
Messeplan 
2023
Exhibition guide 
2023

14 – 16.11.2023
NUREMBERG, GERMANY



Inhalt 
Content

Vortragsprogramm Lecture program 4
SPS on air 5
Übersichtsplan General plan 6 / 7

Hallen Halls 
 Halle Hall 1 8 / 9
 Halle Hall 2 10
 Halle Hall 3 12 / 13
 Halle Hall 3A 14 / 15
 Halle Hall 3C 16 / 17
 Halle Hall 4 18 / 19
 Halle Hall 4A 20 / 21
 Halle Hall 5 22 / 23
 Halle Hall 6 24 / 25
 Halle Hall 7 26 / 27
 Halle Hall 7A  28 / 29
 Halle Hall 8 30 / 31
 Halle Hall 9  32 / 33 
 Halle Hall 10.0  34 / 35 
 Halle Hall 11.0 / 11.1  36 

Ausstellerliste List of exhibitors 38 – 48
App / WiFi 49
Information 50 
Shuttle Service 51

Veranstalter Organizer

Mesago Messe Frankfurt GmbH
Rotebuehlstr. 83  –  85
70178 Stuttgart, Germany
Tel./Fax +49 711 61946-0/-92
sps@mesago.com
sps-messe.de
Amtsgericht Stuttgart, HRB 14330
Register court: Local Court Stuttgart HRB 14330

Redaktionsschluss Editorial deadline 19.10.2023

Alle Angaben ohne Gewähr/Änderungen vorbehalten.
No responsibility accepted for errors/Subject to change.

Looking for new
professional
connections?

The SPS CareerDrive enables 
companies and talents in the 
automation industry to connect 
effectively.

Find out more at
automation-jobs.de

Need a little refreshment while
exploring the world of 
 automation across 16 halls?

Look out for our water stations

Im Namen des gesamten SPS-Teams 
 begrüßen wir Sie sehr herzlich zur dies-
jährigen SPS in Nürnberg und freuen 
uns, dass Sie wieder dabei sind.

Auch in diesem Jahr präsentieren Ihnen die 
Aussteller, von marktführenden Unterneh-
men bis hin zu spezialisierten Newcomern 
ihr innovatives Produktspektrum. Tauchen 
Sie ein in die Welt der Automation, nehmen 
Sie Teil am Austausch zu aktuellen Bran-
chenthemen, und lassen Sie sich von span-
nenden Zukunftsvisionen inspirieren! 
Freuen Sie sich darüber hinaus auf hochka-
rätige Fachvorträge und Produktpräsentati-
onen – sowohl auf den Messeforen als auch 
im Rahmen der digitalen Eventplattform 
»SPS on air«, die auch in diesem Jahr wie-
der die Messe ergänzt und Ihnen während 
der Messe sowie im Nachgang hervorra-
gende Networking-Möglichkeiten bietet. 
Der Zugang ist in Ihrem Messeticket bereits 
inbegriffen.

Wir wünschen Ihnen einen erfolgreichen 
Messebesuch.

Sylke Schulz-Metzer
Vice President SPS, 
Mesago Messe Frankfurt GmbH

Martin Roschkowski
President, Mesago Messe Frankfurt GmbH

On behalf of the entire SPS team, we 
welcome you very warmly to this year‘s 
SPS in Nuremberg. We are absolutely 
delighted that you are joining us again.

At this year‘s exhibition, the exhibitors, from 
global market leaders up to specialized ne-
wcomers will once again be presenting their 
innovative product range. Immerse yourself 
in the world of automation, join the exch-
ange around current industry topics, and be 
inspired by exciting visions of the future. 
You can furthermore look forward to top-
class
technical presentations and product pre-
sentations – both at the exhibition forums 
and as part of the digital event platform 
»SPS on air«. The platform complements the 
presence format again this year and offers 
excellent networking opportunities during 
as well as after the exhibition. Access is 
already included in your ticket.

We wish you a successful trade fair visit.

Sylke Schulz-Metzer
Vice President SPS, Mesago Messe Frank-
furt GmbH

Martin Roschkowski
President, Mesago Messe Frankfurt GmbH

Willkommen zur SPS 2023! 
Welcome to the SPS 2023!



Vortragsprogramm  Lecture program  4 / 5

Das Vortragsprogramm der SPS 2023 
The SPS 2023 lecture program 

Ob Fachbeiträge, Produktpräsentationen oder Podiumsdiskussionen – das Vortragsprogramm der SPS 
2023 bringt auf drei Foren hochkarätige Referenten zusammen und bietet durch zusätzliche »Meet the 
speaker« Zonen Raum für einen persönlichen Austausch. Der Kopfhörerverleih an der Technology Stage 
powered by VDMA/ZVEI in Halle 3 ermöglicht zudem eine Simultanübersetzung aller Vorträge in die 
deutsche bzw. englische Sprache.

Whether technical contributions, product presentations or panel discussions - the SPS 2023 lecture 
program brings together top-class speakers across three forums, and furthermore offers space for a 
personal exchange in nearby »Meet the speaker« areas. The headset rental service at the Technology 
Stage powered by VDMA/ZVEI in hall 3 furthermore enables simultaneous translation of all presenta-
tions into German or English.

Technology Stage powered by VDMA/ZVEI  Halle 3 hall 3, Stand 421 + 439 
Forum  Halle 6 hall 6, Stand 130 + 131, Forum  Halle 8 hall 8, Stand 410 + 419

Detaillierte Informationen zu den einzelnen Vorträge sowie Referenten 
bietet Ihnen der Eventkalender. 
Detailed information on the individual presentations and speakers 
are available in the event calendar. 

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A3C

8

»SPS on air«

Auch in diesem Jahr wird die SPS durch die digitale Eventplattform »SPS on air« ergänzt, wodurch auch 
während und nach der Messelaufzeit eine Vielzahl an ergänzenden Interaktions- und Networkingmöglich-
keiten bestehen. Nutzen Sie die Gelegenheit, um Ihre Tage vor Ort zu planen, indem Sie online relevante Un-
ternehmen und Produkte finden, Termine vereinbaren, und über digitale Kanäle bereits in Austausch treten. 

This year, the SPS will once again be complemented by the digital event platform »SPS on air«, which offers 
a variety of interaction and networking opportunities also during and after the actual event days. Benefit from 
the possibility to plan your onsite days by finding relevant exhibitors and products online, arrange appoint-
ments and leverage digital ways of interaction.

Digitale Features

  Ausstellerprofile und Produktinformationen / Exhibitor profiles and product information
  Matchmaking
  Live-Chat & 1:1 Videocall 
  Kalender & Merkliste / Calendar & watch list
  Live streaming

Live stream: Technology Stage powered by VDMA/ZVEI

Die Vorträge und Podiumsdiskussionen der Technology Stage powered by VDMA/ZVEI werden täglich live 
über die digitale Plattform »SPS on air« gestreamt. Auch im Nachgang bleiben diese und weitere vorprodu-
zierte Beiträge on-demand über die Plattform verfügbar.

The presentations and panel discussions of the Technology Stage powered by VDMA/ZVEI will be streamed 
live every day via the digital platform »SPS on air«. After the event, these and further pre-produced contribu-
tions will remain available on-demand via the digital platform.  

Zur »SPS on air«  
To the »SPS on air« 



Übersichtsplan General plan 
Hallenschwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. 
Main topics are valid for complete halls.

Übersichtsplan  General plan  6 / 7

Steuerungstechnik Control technology

Elektrische Antriebstechnik / Motion Control
Electric drives /motion control

Interfacetechnik Interface technology

Mensch-Maschine-Interface 
Human-machine-interface

Sensorik und Systemlösungen 
Sensor technology and system solutions

Software & IT in der Fertigung
Software & IT in manufacturing

Mechanische Infrastruktur  
Mechanical infrastructure

Industrielle Kommunikation  
Industrial communication

Besucher und Ausstellerinformation 
Visitor’s and exhibitor’s enquiries

Besucherzone Visitor zone

Business lounge

Cafeteria/Bistro

Erste Hilfe First-aid-post

Fachpressestand  
Trade press booth

Forum

Garderoben/Gepäckaufbewahrung  
Cloak room/luggage storage

Geldautomat ATM

Gemeinschaftsstand  
Joint stand

Haltestelle Shuttle-Bus  
Bus stop shuttle bus

SPS CareerDrive

Organizer Mesago 

Parkplatz Parking

Polizei Police

Presse Center Ost

Raum der Stille
Room of silence

Restaurant

Taxi

Toilette für Behinderte  
WC for the disabled

U-Bahn Subway

Water Station

Service Services 

NCC Mitte

Operation 
Center

NCC Ost

6-130

10.0

1

7

Ost
Eingang 
Entrance

7A

11.0

11.1

4
4A

3

3A3C

6

5

2

9

8

Mitte
Eingang 
Entrance

11
Eingang Entrance

VDMA/ZVEI- Forum
3-421

3A
Eingang 
Entrance

8-410

3C
Eingang 
Entrance



Halle 1  Hall 1  8 / 9

Elektrische Antriebstechnik /Motion Control Electric drives/motion control
Steuerungstechnik Control technology 
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

Halle 1  Hall 1

1-241

1-311

1-210

1-510

1-620

1-260

1-124

1-6581-650

1-220

1-5
70

1-116

1-538

1-630

1-530

1-114

1-636

1-340

1-601

1-547

1-130

1-633 1-655

1-351

1-350

1-436

1-607

1-539

1-118

1-335

1-418 1-430

1-259

1-268

1-1
10

1-248

1-550

1-224

1-534

1-537

1-3
71

1-560

1-435

1-659

1-358

1-200

1-638

1-434

1-549

1-2281-218

1-635

1-648

1-524

1-1
00

1-645

1-540

1-624

1-420 1-424

1-249

1-320

1-126

1-119

1-536

1-310 1-348

1-501

1-3
39

1-520

1-4
70

1-230

1-525

1-2
38

1-649

1-129

1-112

1-518

1-610 1-628

1-222

1-640

1-266

1-5
71

1-258

1-641

1-271

1-410

1-3601-324

1-338

1-438

1-2501-240

1-120 1-122

1-2
01

1-634

1-318 1-322

1-401

1-522

1-625

1-528

Leadshine

W
ISTRO

 Elektro-M
echanik m

iC
on

tro
l

TG Drives

ASPINA

MEV

FASTECH

Changzhou

UCAM

Hans Mayer

m
iC

on
tro

l
Shenzhen

Femsan Elektrik

Wolong EMEA

Norgren

JBW

Allied Motion Technologies

ABI b.v.

KBK

O
tt

Nichibo M
otor

SBS-FEINTECHNIK

SGST(HK)

Baumüller Nürnberg

PMW

ShenZhen Vishan Technology

JI
AN

G
SU

 N
AI

AN
TE

SANYO

Shenzhen Just

Framo Morat

Ez-Wheel

Bühler Motor

DELTA

Guangdong

DI-MA

GEORGIITEM

maxon international

FELM

Shenzhen

RUHR-
GETRIEBE

Wuxi JunHong 
Automation

ZES ZIM
M

ER

Sesame

MinebeaMitsumi 
Technology Center 

Europe

NINGBO DERRY

EW HOF

Interroll

Kormas
ZW Drive

G & A

Only Motion

M
ot

io
n

Robert

LinM
ot

EMF
MOTOR

Ningbo

US Digital

SPG

ABP-Antriebs-
technik

Motor Power Company

LA
NG

Langguth

Ha
as

 P
rä

zis
io

ns
te

ch
ni

k

Shenzhen

VI
SP

A

Shenzhen Weizhen
Siboni

Zhejiang Hechuan

Fullm
o

DELTA LINE

Rotor

Shenzhen Kinmore

Oriental Motor (Europa)

Ningbo Twirl

Sha Yang

Alltorq

STXI Motion

G
enesis M

otion

ZHEJIANG

Novomotec

Nanotec Electronic

Bernio

Trio Motion Technology
HIWIN

SPAT 
Spezialantriebs-

technik

Carpanelli Motori

ebm-papst Mulfingen

Schneider Electric

IMS 
Gear

Gerdt 
Seefrid

MOTRAXX

Heidrive

Techtop Adda

Kählig

Emod Motoren

Hetai

Baolong

G
re

en
sk

y 
Po

we
r

Eisele 

Antriebstechnik

Indel

Technology

Boyuan

Elektro-
technik

INVT

Motorlari

(Germany)Antriebs-
technik

Dynamics

SP
EC

IA
L 

W
IR

E 
& 

CA
BL

E

DENKI GERMANY

Motion Control

MOTION

SigGear

di Pellegrino 
Diego

KOBOLDElectric 
Motors

Dake Motor

Technology

Motor

E&M TECH

Antriebe und

Fördertechnik

Elektrikli

TRANS-
MISSION

Dr
ive

tro
ni

cs

Bosch

Zhongda

Dingtuoda

Motor Development

Information 
Engineering

Motor

Motor

Ye Industrial

Solutions

DONGZHENG 
MOTOR

ElettromeccanicaElettrici

ELEKTROGERAETE

Motor

Antriebstechnik

Motor & Electric

Automation

Co
m

pa
ny

Motor

DINGS'
INTELLIGENT 

CONTROL
TECHNOLOGYElectromechanics

Drive

Systeme

Motor

Leader

Electro-
mechanics

Technology

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

810.011.0

11.1

3A3C

1-241

1-311

1-210

1-510

1-620

1-260

1-124

1-6581-650

1-220

1-5
70

1-116

1-538

1-630

1-530

1-114

1-636

1-340

1-601

1-547

1-130

1-633 1-655

1-351

1-350

1-436

1-607

1-539

1-118

1-335

1-418 1-430

1-259

1-268

1-1
10

1-248

1-550

1-224

1-534

1-537

1-3
71

1-560

1-435

1-659

1-358

1-200

1-638

1-434

1-549

1-2281-218

1-635

1-648

1-524

1-1
00

1-645

1-540

1-624

1-420 1-424

1-249

1-320

1-126

1-119

1-536

1-310 1-348

1-501

1-3
39

1-520

1-4
70

1-230

1-525

1-2
38

1-649

1-129

1-112

1-518

1-610 1-628

1-222

1-640

1-266

1-5
71

1-258

1-641

1-271

1-410

1-3601-324

1-338

1-438

1-2501-240

1-120 1-122

1-2
01

1-634

1-318 1-322

1-401

1-522

1-625

1-528

Leadshine

W
ISTRO

 Elektro-M
echanik m

iC
on

tro
l

TG Drives

ASPINA

MEV

FASTECH

Changzhou

UCAM

Hans Mayer

m
iC

on
tro

l

Shenzhen

Femsan Elektrik

Wolong EMEA

Norgren

JBW

Allied Motion Technologies

ABI b.v.

KBK

O
tt

Nichibo M
otor

SBS-FEINTECHNIK

SGST(HK)

Baumüller Nürnberg

PMW

ShenZhen Vishan Technology

JI
AN

G
SU

 N
AI

AN
TE

SANYO

Shenzhen Just

Framo Morat

Ez-Wheel

Bühler Motor

DELTA

Guangdong

DI-MA

GEORGIITEM

maxon international

FELM

Shenzhen

RUHR-
GETRIEBE

Wuxi JunHong 
Automation

ZES ZIM
M

ER

Sesame

MinebeaMitsumi 
Technology Center 

Europe

NINGBO DERRY

EW HOF

Interroll

Kormas
ZW Drive

G & A

Only Motion

M
ot

io
n

Robert

LinM
ot

EMF
MOTOR

Ningbo

US Digital

SPG

ABP-Antriebs-
technik

Motor Power Company

LA
NG

Langguth

Ha
as

 P
rä

zis
io

ns
te

ch
ni

k

Shenzhen

VI
SP

A

Shenzhen Weizhen
Siboni

Zhejiang Hechuan

Fullm
o

DELTA LINE

Rotor

Shenzhen Kinmore

Oriental Motor (Europa)

Ningbo Twirl

Sha Yang

Alltorq

STXI Motion

G
enesis M

otion

ZHEJIANG

Novomotec

Nanotec Electronic

Bernio

Trio Motion Technology
HIWIN

SPAT 
Spezialantriebs-

technik

Carpanelli Motori

ebm-papst Mulfingen

Schneider Electric

IMS 
Gear

Gerdt 
Seefrid

MOTRAXX

Heidrive

Techtop Adda

Kählig

Emod Motoren

Hetai

Baolong

G
re

en
sk

y 
Po

we
r

Eisele 

Antriebstechnik

Indel

Technology

Boyuan

Elektro-
technik

INVT

Motorlari

(Germany)Antriebs-
technik

Dynamics

SP
EC

IA
L 

W
IR

E 
& 

CA
BL

E

DENKI GERMANY

Motion Control

MOTION

SigGear

di Pellegrino 
Diego

KOBOLDElectric 
Motors

Dake Motor

Technology

Motor

E&M TECH

Antriebe und

Fördertechnik

Elektrikli

TRANS-
MISSION

Dr
ive

tro
ni

cs

Bosch

Zhongda

Dingtuoda

Motor Development

Information 
Engineering

Motor

Motor

Ye Industrial

Solutions

DONGZHENG 
MOTOR

ElettromeccanicaElettrici

ELEKTROGERAETE

Motor

Antriebstechnik

Motor & Electric

Automation

Co
m

pa
ny

Motor

DINGS'
INTELLIGENT 

CONTROL
TECHNOLOGYElectromechanics

Drive

Systeme

Motor

Leader

Electro-
mechanics

Technology

Service 1 Service 1

Service 1, 2

Halle Hall 2

Halle Hall 3C

Halle Hall 2

Service 
Mitte

Operation
Center

4

3

2

5

6

1

4

3

2

5

6



Events worldwide
Bringing Automation to Life

SPS – Smart Production Solutions Atlanta
Atlanta, USA, 16 – 18 September 2025

SPS – Smart Production Solutions Italia, 
Parma, Italy, 28 – 30 May 2024

Automation Sector 
accelerated by SPS at IMTS
Chicago, USA, 9 – 14 September 2024

SPS – Smart Production Solutions 
Guangzhou, China
4 – 6 March 2024

Nuremberg, Germany
12 – 14 November 2024

More information
sps.mesago.com/worldwide

Halle 2  Hall 2  10 / 11

Halle 2  Hall 2

3C

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A

8

Mechanische Infrastruktur Mechanical infrastructure 
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

Meet our Italian & 
China team in hall 8, 
at booth 8-430 and 
our US team at booth 
8-450.

2-519

2-5
39

2-421

2-529

2-330

2-140

2-230

2-526

2-4
00

2-528

2-3292-3
00

2-520

2-126

2-438

2-242

2-4202-418

2-535

2-240

2-2
01

2-440

2-338

2-210

2-231

2-248

2-410

2-500

2-310 2-340

2-111

2-5252-511

2-110

2-2
00

2-129

2-510

2-4
41

2-228

2-4392-411 2-431

2-531

2-246

SAB BRÖCKSKES

Hesheng

UNIKA

ICS Industrial Cables

Mekas Kablo

Elettrotek

FRÄNKISCHE 

Industrial Pipes

HELUKABEL

HUGRO-
Armaturen

YIM
TEK

Kabeltec

SAM
I

Nexans Intercablo

Elsim

Braunkabel

DETAS

G
eb

au
er

 &
 G

ril
le

r

Coroplast

böhm
MotionCables

HELUKABEL

M
UC

KE
NH

AU
PT

 &
 N

US
SE

LT

EU
RO

20
00

Novitronic

Next
SPINNER

Eu
ro

co
nn

ec
tio

n

Venturetec

KAISER

LAPP

Bayerische TECNIKABEL

Kangbo

Anamet Europe

Wanshih

Pa
ul

 D
ru

se
id

t

PFLITSCH

RE
IK

U

FIBERTEC

Intercable 
Tools

TECO BizLink 
Special Cables

HEW-Kabel / Habia Cable

TKD KABEL

Hardware

Kabel

ELECTRO
NIC

Ka
be

lw
er

ke

Kabeltechnik

Kabeltechnik

Kabelwerke

Cable

Electronic

Manufacturing

Halle Hall 3C

Service 1, 2, 4, 5

Service 2, 3, 4

Halle Hall 1

Halle Hall 1
1

4

3

2

5



Halle 3  Hall 3  12 / 13

Halle 3  Hall 3
Elektrische Antriebstechnik /Motion Control Electric drives/motion control
Steuerungstechnik Control technology
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

3-451 3-459

3-131

3-120

3-270

3-176

3-147

3-170

3-359

3-450

3-271

3-455

3-370

3-231

3-358

3-379

3-215

3-3
78

3-316

3-321

3-229

3-338

3-465

3-312 3-322

3-239

3-311

3-381

3-174
3-130 3-140

3-280

3-361

3-421

3-282

3-151

3-457

3-268

3-4793-449

3-331

3-4783-400 3-458 3-460

3-161

3-360

3-260

3-350

3-129

3-138

3-351

3-340

3-122

3-284

3-219

3-328

3-119

3-463

3-220

3-469

3-241

3-348

3-471

3-461

3-320

3-319

3-3103-308

3-339

3-368

3-357

3-139

3-230

3-439

3-141

3-317

3-419

3-330 3-364

3-251

3-448

3-264

3-371

3-165

3-128

3-4673-411 3-4173-415

3-121

3-300

3-217

3-228

3-441

Lloyd

SO
PO

EPHYMESS

VDMA 
Elektrische 
Automation

Rehfuss 
Drive

PZK

NANPENG

Moteck

GSC Schwörer

MOFLON

WANSHSIN SEIKOU

Nidec

Wheeler

Forwa

COMER

JIAOXING

MORATTO

Meet the Speaker

YMB

IMSystems

WAT Motor

Ergun

KOCO BENEDICT

limoss

ICPE

Compass

Nadella
ATS -

WANZHIDA

Regal

Linix Motor

AuCom MCS

Accedia

Orange 1

KONCAR

Chain Tail

VORPE 
engrenages

ECM PCB
Stator

Technology

PrometRS Components

Zaber

MECHATRONICA CLUSTER

Aerotech

Triamec Motion

icotek

Cosgra

ZVEI

SPINEA

InvertekJLEM
Jinlong 

Electrical 
Machinery

Sumitomo

Benzler

CEMP

VEM

Magnetec

icotek

EURA Drives

Duowei

Technology Stage 
powered by VDMA/ZVEI

Q
uanning

Lafert

SCHURTER

SILENT-CZECH

GTAKE

NIETZ

Winkelmann

Concens

Akribis

TRAMECMS

UNIMOTION

TRIOL-POLAND

MOTORI

Kofon Transmission

Leader

SERVAX /

SmartD

iNetic

Solutions

BRNO

MACHINERY

Electric

TECHNOLOGY

Boshun
Industry

Motor

Precision

ELECTRIC MOTORS

Teknolojik

Elektrik

MOTION

ENGEL
Elektroantriebe

Anhui
Tiger

Magnets &

SuperTrak

MOTOR

Rexnord

Electric

Littelfuse
Europe

Technologies

3X Motion
Technologies

Angst+Pfister 
Sensors and 

Power

KELI MOTION
CONTROL

TECHNOLOGY

REACH
MACHINERY

Wanfu
Precision

Antriebs-
technik

International

Sangalli
Servomotori

Electric

Plattform
Industrie 4.0

Electric

ELECTRIC

WINROLLER
TECHNOLOGY

Power

BONORA

Harmonious

Landert

Technologies

Corporation
Components

Conveyance

Motors

Drive System

Group

8

3C

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A

3-451 3-459

3-131

3-120

3-270

3-176

3-147

3-170

3-359

3-450

3-271

3-455

3-370

3-231

3-358

3-379

3-215

3-3
78

3-316

3-321

3-229

3-338

3-465

3-312 3-322

3-239

3-311

3-381

3-174

3-130 3-140

3-280

3-361

3-421

3-282

3-151

3-457

3-268

3-4793-449

3-331

3-4783-400 3-458 3-460

3-161

3-360

3-260

3-350

3-129

3-138

3-351

3-340

3-122

3-284

3-219

3-328

3-119

3-463

3-220

3-469

3-241

3-348

3-471

3-461

3-320

3-319

3-3103-308

3-339

3-368

3-357

3-139

3-230

3-439

3-141

3-317

3-419

3-330 3-364

3-251

3-448

3-264

3-371

3-165

3-128

3-4673-411 3-4173-415

3-121

3-300

3-217

3-228

3-441

Lloyd

SO
PO

EPHYMESS

VDMA 
Elektrische 
Automation

Rehfuss 
Drive

PZK

NANPENG

Moteck

GSC Schwörer

MOFLON

WANSHSIN SEIKOU

Nidec

Wheeler

Forwa

COMER

JIAOXING

MORATTO

Meet the Speaker

YMB

IMSystems

WAT Motor

Ergun

KOCO BENEDICT

limoss

ICPE

Compass

Nadella
ATS -

WANZHIDA

Regal

Linix Motor

AuCom MCS

Accedia

Orange 1

KONCAR

Chain Tail

VORPE 
engrenages

ECM PCB
Stator

Technology

PrometRS Components

Zaber

MECHATRONICA CLUSTER

Aerotech

Triamec Motion

icotek

Cosgra

ZVEI

SPINEA

InvertekJLEM
Jinlong 

Electrical 
Machinery

Sumitomo

Benzler

CEMP

VEM

Magnetec

icotek

EURA Drives

Duowei

Technology Stage 
powered by VDMA/ZVEI

Q
uanning

Lafert

SCHURTER

SILENT-CZECH

GTAKE

NIETZ

Winkelmann

Concens

Akribis

TRAMECMS

UNIMOTION

TRIOL-POLAND

MOTORI

Kofon Transmission

Leader

SERVAX /

SmartD

iNetic

Solutions

BRNO

MACHINERY

Electric

TECHNOLOGY

Boshun
Industry

Motor

Precision

ELECTRIC MOTORS

Teknolojik

Elektrik

MOTION

ENGEL
Elektroantriebe

Anhui
Tiger

Magnets &

SuperTrak

MOTOR

Rexnord

Electric

Littelfuse
Europe

Technologies

3X Motion
Technologies

Angst+Pfister 
Sensors and 

Power

KELI MOTION
CONTROL

TECHNOLOGY

REACH
MACHINERY

Wanfu
Precision

Antriebs-
technik

International

Sangalli
Servomotori

Electric

Plattform
Industrie 4.0

Electric

ELECTRIC

WINROLLER
TECHNOLOGY

Power

BONORA

Harmonious

Landert

Technologies

Corporation
Components

Conveyance

Motors

Drive System

Group

Service 2, 3, 4

1

4

3

2

Halle Hall 3A

Halle Hall 3A

Service 3, 4

Halle 
Hall 3C

1

4

3

2



Halle 3A  Hall 3A  14 / 15

Halle 3A  Hall 3A
Elektrische Antriebstechnik /Motion Control Electric drives/motion control
Steuerungstechnik Control technology
Sensorik und Systemlösungen Sensor technology and system solutions
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

3A-401

3A-100 3A-110

3A-111

3A-200

3A-231

3A-465

3A-446

3A-125

3A-241

3A-112
3A-158

3A-451

3A-236

3A-411

3A-135

3A-470

3A-115

3A-400

3A-161

3A-711

3A-151

3A-1413A-131

3A-245

3A-4503A-4263A-410 3A-430

3A-230

3A-160

3A-310

3A-170

3A-171

3A-416

3A-155

3A-261

3A-101

3A-121

3A-466

3A-326

3A-471

R+W

Zollern

H.C.C.

WEG Germany

Getriebebau NORD

HEINE

Ingeteam

JOVYATLAS

Nabtesco

Shanghai Yingshuang

Franz Kessler

Nidec

Atech
Herforder

Kostal

Inovance

Fischer

Shanghai

Servotecnica

SEW-EURODRIVE

Zimmer

Gamak Makina

ABM

SEW-EURODRIVE

KOMOTEK

Bonfiglioli

GMN

STÖBER

SCHUNK

CG Drives & Automation

Parker

Precima

Rossi FEMA
ELECTRONICA

Frizlen

Nikon

PETER
Hammond

HITACHI

Electro

Europe

Automatic

Antriebstechnik

Industrie

Solutions

Technology

Antriebselemente

NORD DRIVESYSTEMS

Resistors

Precision Europe

Graessner

Antriebstechnik
Elektromotoren-Werke

Industrie Elektrik

Technology

Elektromotoren

Sodron

Sanayi

Greiffenberger

Paul Müller

Antriebstechnik

Germany

Hannifin

Magnettechnik

Corporation

electronic
Power

Drives & Automation

Static

Eingangsbereich /
Entrance area

Eingangsbereich /
Entrance area

8

3C

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A

3A-401

3A-100 3A-110

3A-111

3A-200

3A-231

3A-465

3A-446

3A-125

3A-241

3A-112
3A-158

3A-451

3A-236

3A-411

3A-135

3A-470

3A-115

3A-400

3A-161

3A-711

3A-151

3A-1413A-131

3A-245

3A-4503A-4263A-410 3A-430

3A-230

3A-160

3A-310

3A-170

3A-171

3A-416

3A-155

3A-261

3A-101

3A-121

3A-466

3A-326

3A-471

R+W

Zollern

H.C.C.

WEG Germany

Getriebebau NORD

HEINE

Ingeteam

JOVYATLAS

Nabtesco

Shanghai Yingshuang

Franz Kessler

Nidec

Atech
Herforder

Kostal

Inovance

Fischer

Shanghai

Servotecnica

SEW-EURODRIVE

Zimmer

Gamak Makina

ABM

SEW-EURODRIVE

KOMOTEK

Bonfiglioli

GMN

STÖBER

SCHUNK

CG Drives & Automation

Parker

Precima

Rossi FEMA
ELECTRONICA

Frizlen

Nikon

PETER
Hammond

HITACHI

Electro

Europe

Automatic

Antriebstechnik

Industrie

Solutions

Technology

Antriebselemente

NORD DRIVESYSTEMS

Resistors

Precision Europe

Graessner

Antriebstechnik
Elektromotoren-Werke

Industrie Elektrik

Technology

Elektromotoren

Sodron

Sanayi

Greiffenberger

Paul Müller

Antriebstechnik

Germany

Hannifin

Magnettechnik

Corporation

electronic
Power

Drives & Automation

Static

Eingangsbereich /
Entrance area

Eingangsbereich /
Entrance area

2

1

4

2

1

4

3

7

Halle Hall 4A

Halle Hall 4A

Halle 
Hall 3

Halle 
Hall 3

Eingang Entrance 
Halle hall 3A

www.sew-eurodrive.de

Sie suchen
einfache  
Lösungen
für Ihre
Automati- 
sierung?

Jetzt hier entdecken:

Halle 3A  
Stand 411



Halle 3C  Hall 3C  16 / 17

Halle 3C  Hall 3C
Mechanische Infrastruktur Mechanical infrastructure
Steuerungstechnik Control technology
Software & IT in der Fertigung Software & IT in manufacturing
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

3C-120

3C-370

3C-110

3C-169

3C-369

3C-460

3C-351

3C-101 3C-119 3C-161

3C-164

3C-361

3C-360

3C-301

3C-3403C-304 3C-358

3C-4683C-466

3C-365

3C-350
3C-320

3C-268

3C-367

3C-100 3C-122

3C-2
00

3C-210

3C-118

3C-171

3C-1603C-150

3C-318

3C-201

3C-1513C-141

3C-464

3C-461

3C-310

3C-471

3C-2603C-2083C-202

3C-371

3C-111

ROLEC

HIK

Dolge

häwa

SES-STERLINGLm
-therm

Eaton

DIANA

Roxtec

Amokabel

STEGO

Rittal

XINDUX

Murrplastik

OBO Bettermann

nVent HOFFMAN

Komax

YENHONG

Hammond

POLYRACK

Alfra

Yespan

Fuhrmeister

MPGAMMA

EKL

Stemmann-Technik

C.C.E.A.

Cembre

Junior

Rockwell

Dr. Neumann

FIBOX

FLEXA

LED2WORK

Rockwell 
Automation

 Lounge

Quadritalia

E-T-A

Rübsamen

TSUBAKI ELSPROSeifert Systems

Alutronic
KühlkörperRapp

Schaltschränke
OP-ELEC

Kühlkörper

&
Herr

3C-168

Hagitec

8

3C

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A

3C-120

3C-370

3C-110

3C-169

3C-369

3C-460

3C-351

3C-101 3C-119 3C-161

3C-164

3C-361

3C-360

3C-301

3C-3403C-304 3C-358

3C-4683C-466

3C-365

3C-350
3C-320

3C-268

3C-367

3C-100 3C-122

3C-2
00

3C-210

3C-118

3C-171

3C-1603C-150

3C-318

3C-201

3C-1513C-141

3C-464

3C-461

3C-310

3C-471

3C-2603C-2083C-202

3C-371

3C-111

ROLEC

HIK

Dolge

häwa

SES-STERLINGLm
-therm

Eaton

DIANA

Roxtec

Amokabel

STEGO

Rittal

XINDUX

Murrplastik

OBO Bettermann

nVent HOFFMAN

Komax

YENHONG

Hammond

POLYRACK

Alfra

Yespan

Fuhrmeister

MPGAMMA

EKL

Stemmann-Technik

C.C.E.A.

Cembre

Junior

Rockwell

Dr. Neumann

FIBOX

FLEXA

LED2WORK

Rockwell 
Automation

 Lounge

Quadritalia

E-T-A

Rübsamen

TSUBAKI ELSPROSeifert Systems

Alutronic
KühlkörperRapp

Schaltschränke
OP-ELEC

Kühlkörper

&
Herr

3C-168

Hagitec

2

1

5

3

4

2

1

3

Halle 
Hall 3

Halle Hall 2Halle Hall 1

Eingang Entrance 
Halle hall 3C



Halle 4  Hall 4  18 / 19

Halle 4  Hall 4
Elektrische Antriebstechnik /Motion Control Electric drives/motion control
Steuerungstechnik Control technology
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

4-278

4-129 4-179

4-132

4-300

4-350

4-554

4-4814-451

4-340

4-361

4-148

4-261 4-271

4-189

4-3464-310

4-349 4-371

4-220

4-456

4-171

4-461

4-545

4-440

4-5494-531

4-560

4-119

4-521

4-370

4-226

4-116

4-454

4-541

4-112

4-459

4-520

4-320

4-381

4-241

4-128

4-260

4-4464-410

4-240 4-
29

0

4-181

4-210

4-161

4-239

4-141

4-351

4-248

4-118

4-231

4-336

4-120

4-
39

0

4-280

4-568

4-114

4-2
00

4-121

4-380

4-124 4-130

4-251

4-558

4-203

4-420

4-407

4-540

4-281

4-151

4-550

4-236

4-180

4-
49

0

4-250

4-
19

0

4-258

4-400

4-330

4-285

4-301

4-140

4-378

4-455

4-1
06

4-134

4-570

4-218

4-548

4-500

4-460

4-131

4-418

4-122 4-174

4-230

4-480

4-355

4-270

4-382

4-411

4-168

4-249

4-345

4-221

4-527

4-450

4-201

4-523

4-259

4-358

4-160

4-360

4-
59

0

Simplex

ELTRA

Torque

igus

Motortronics 
UK

Ko
hs

el

Merkes

J. Schneider 
Elektrotechnik

ADEL

KRAH

BLOCK

Synapticon

Harmonic Drive

Jenny

ATE

IN
D

U
C

TO

SMW-AUTOBLOK

ABB

Danotherm

Sprint

SOLZI
AM

Km
ot

io
n

Planar 
Motor

W
ile

y

STMicroelectronics

Cermet

Michael Koch

SBA-TrafoTech

R.T.A.

Elektra

trafomodern Wittlich

esco

Dynamic

Unjo

Cantoni Motor

FAURNDAU

ACD

AUMA Riester

ATAS

WERMA
Dinamik Motor 

Redüktör SIRENA

Wöhrle

Metronix

OSWALD

Vogel & 
Plötscher

ACS Motion

DAGU

ABB NovantaSycoTec

B. Ketterer 
Söhne

A
C

H
S

TR
O

N

INTEC

ZIEHL

ABB

Türk + 
Hillinger

Paul Vahle

WITTENSTEIN

SMC Deutschland

EMT

ZIEHL-ABEGG

TRAMAG

Michael

G
EM

O
TEG

M
RC

SG 
Transmission

Dunkermotoren

TÜV SÜD

Advanced 
Micro Devices

VACUUMSCHMELZE

SIBA

Laudenbach

Schaffner 
Deutschland

Conductix-Wampfler

SMELA

Tecnotion

Magnetworld

Performance

cpc Europa

Botter

D
Y

N
E

TI
C

S

ILJIN

Schmidbauer

Elmo

Neugart
SIEB & MEYER

Fertigungsgerätebau (FGB)

REDUR

e+a

R
E

V
C

O
N

Svend Hoyer

BM
R

SPNLCD

Dr. Fritz Faulhaber

EMF

Cyltronic

JAT

Maschinen-
fabrik

REO

ITK 
Dr. Kassen

FANUCHANNING

BJ-Gear

Copley

Curtiss-Wright

PATLITE

MINI MOTOR

EPH

TECHNO
SO

FT

halstrup-walcher
Chr.Mayr

JVL

Technische

Emko Case

m
de

xx

Wien

Motion

WerkSystem

Science

Spannsysteme

Electric

Electric

International

Resistronics

Deutschland

E Flow

Antriebstechnik

Stromversorgungs-
systeme

ELEKTROMOTOREN

Control

Motion Systems

industrie-elektronik

Riedel

Formtechnik

Motion Devices

Elettrotecnica

A. Steinbach

Jenaer Antriebstechnik

Reinhausen

DeutschlandELEKTRO-WERKE

Controls

Universität

4-278

4-129 4-179

4-132

4-300

4-350

4-554

4-4814-451

4-340

4-361

4-148

4-261 4-271

4-189

4-3464-310

4-349 4-371

4-220

4-456

4-171

4-461

4-545

4-440

4-5494-531

4-560

4-119

4-521

4-370

4-226

4-116

4-454

4-541

4-112

4-459

4-520

4-320

4-381

4-241

4-128

4-260

4-4464-410

4-240 4-
29

0

4-181

4-210

4-161

4-239

4-141

4-351

4-248

4-118

4-231

4-336

4-120

4-
39

0

4-280

4-568

4-114

4-2
00

4-121

4-380

4-124 4-130

4-251

4-558

4-203

4-420

4-407

4-540

4-281

4-151

4-550

4-236

4-180

4-
49

0

4-250

4-
19

0

4-258

4-400

4-330

4-285

4-301

4-140

4-378

4-455

4-1
06

4-134

4-570

4-218

4-548

4-500

4-460

4-131

4-418

4-122 4-174

4-230

4-480

4-355

4-270

4-382

4-411

4-168

4-249

4-345

4-221

4-527

4-450

4-201

4-523

4-259

4-358

4-160

4-360

4-
59

0

Simplex

ELTRA

Torque

igus

Motortronics 
UK

Ko
hs

el

Merkes

J. Schneider 
Elektrotechnik

ADEL

KRAH

BLOCK

Synapticon

Harmonic Drive

Jenny

ATE

IN
D

U
C

TO

SMW-AUTOBLOK

ABB

Danotherm

Sprint

SOLZI

AM
Km

ot
io

n

Planar 
Motor

W
ile

y

STMicroelectronics

Cermet

Michael Koch

SBA-TrafoTech

R.T.A.

Elektra

trafomodern Wittlich

esco

Dynamic

Unjo

Cantoni Motor

FAURNDAU

ACD

AUMA Riester

ATAS

WERMA
Dinamik Motor 

Redüktör SIRENA

Wöhrle

Metronix

OSWALD

Vogel & 
Plötscher

ACS Motion

DAGU

ABB NovantaSycoTec

B. Ketterer 
Söhne

A
C

H
S

TR
O

N

INTEC

ZIEHL

ABB

Türk + 
Hillinger

Paul Vahle

WITTENSTEIN

SMC Deutschland

EMT

ZIEHL-ABEGG

TRAMAG

Michael

G
EM

O
TEG

M
RC

SG 
Transmission

Dunkermotoren

TÜV SÜD

Advanced 
Micro Devices

VACUUMSCHMELZE

SIBA

Laudenbach

Schaffner 
Deutschland

Conductix-Wampfler

SMELA

Tecnotion

Magnetworld

Performance

cpc Europa

Botter

D
Y

N
E

TI
C

S

ILJIN

Schmidbauer

Elmo

Neugart
SIEB & MEYER

Fertigungsgerätebau (FGB)

REDUR

e+a

R
E

V
C

O
N

Svend Hoyer

BM
R

SPNLCD

Dr. Fritz Faulhaber

EMF

Cyltronic

JAT

Maschinen-
fabrik

REO

ITK 
Dr. Kassen

FANUCHANNING

BJ-Gear

Copley

Curtiss-Wright

PATLITE

MINI MOTOR

EPH

TECHNO
SO

FT

halstrup-walcher
Chr.Mayr

JVL

Technische

Emko Case

m
de

xx

Wien

Motion

WerkSystem

Science

Spannsysteme

Electric

Electric

International

Resistronics

Deutschland

E Flow

Antriebstechnik

Stromversorgungs-
systeme

ELEKTROMOTOREN

Control

Motion Systems

industrie-elektronik

Riedel

Formtechnik

Motion Devices

Elettrotecnica

A. Steinbach

Jenaer Antriebstechnik

Reinhausen

DeutschlandELEKTRO-WERKE

Controls

Universität

8

3C

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A

Service 4, 5

Raum 102

Halle Hall 5

Service 2, 3, 4

Service 3, 4

Halle 
Hall 4A

Halle 
Hall 4A

Halle 
Hall 4A

Service 4Halle Hall 5Halle Hall 5

1

4

3

2

5

1

4

3

2

5



Halle 4A  Hall 4A  20 / 21

Halle 4A  Hall 4A
Sensorik und Systemlösungen Sensor technology and system solutions
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

Sensorik auch 
in Halle 3A

Sensors as well in 
Hall 3A 4A-110

4A-630

4A-120

4A-371

4A-615

4A-126

4A-646

4A-531 4A-545

4A-301

4A-226

4A-445

4A-535

4A-500

4A-651

4A-475

4A-411

4A-125

4A-201

4A-300

4A-526

4A-426

4A-365

4A-451

4A-210

4A-501

4A-146

4A-225

4A-425

4A-610

4A-310

4A-467

4A-635

4A-245

4A-510

4A-167

4A-611 4A-625

4A-525

4A-173

4A-351 4A-3674A-3454A-311

4A-626

4A-571

4A-631

4A-565

4A-151

4A-166

4A-325

4A-513

4A-473

4A-471

4A-375

4A-205

4A-6404A-614

4A-150

4A-468

4A-145

4A-566

4A-2714A-231

4A-115

4A-171

4A-465

4A-200

4A-111

4A-466

4A-211

4A-645

4A-511

ULTRA

SIKO

VS Sensorik

POSITAL-FRABA

Schreiner Group

Polytec

Hokuyo

SSP

TMC

E+E Elektronik 

YuHeng

Hohner

Shenzhen

Otto Ganter

Dinel

Lika Electronic

WIKA

HUTCHINSON 
Paulstra

IT
A

LC
O

P
P

IE

Optris

Chauvin Arnoux

Telemecanique

H. Heinz

Jining

RLS

FISCHER

GHM Messtechnik

A. Eberle

Swindon

Shenzhen

Liaoning

Bender
Celsa

S+S

Sensitec

CAPTRON

CS Instruments

Renishaw

SensoPart

JUMO

MultiDimension

TT

AMAC

wenglor sensoric

Grein

ORBIT 
MERRET

BiSSNetzer Precision

SOOK

GTM

Baumer

Micro

POSIC

Endress+Hauser

KROHNE

indie 
Semiconductor

KELLER

elobau

KEYENCE

Baumer

Microtherm

DigiKey

HYDAC

Laumas 
Elettronica

BD SENSORS

Mideker

Leine & Linde

electrotherm

iC-Haus

Trafag

Luksens

Willtec

Tapeswitch
REFLEX

Automatic

Safety System Products

Automation

Signal

Sensors

Keli

Mess- und 
Regeltechnik

Silicon

ESPE

Jiayu

Messgeräte

Regeltechnik

Electronics

Vision

Messtechnik

Sentronic

INTERNATIONAL

Sensors

Messtechnik

Systems

4A-110

4A-630

4A-120

4A-371

4A-615

4A-126

4A-646

4A-531 4A-545

4A-301

4A-226

4A-445

4A-535

4A-500

4A-651

4A-475

4A-411

4A-125

4A-201

4A-300

4A-526

4A-426

4A-365

4A-451

4A-210

4A-501

4A-146

4A-225

4A-425

4A-610

4A-310

4A-467

4A-635

4A-245

4A-510

4A-167

4A-611 4A-625

4A-525

4A-173

4A-351 4A-3674A-3454A-311

4A-626

4A-571

4A-631

4A-565

4A-151

4A-166

4A-325

4A-513

4A-473

4A-471

4A-375

4A-205

4A-6404A-614

4A-150

4A-468

4A-145

4A-566

4A-2714A-231

4A-115

4A-171

4A-465

4A-200

4A-111

4A-466

4A-211

4A-645

4A-511

ULTRA

SIKO

VS Sensorik

POSITAL-FRABA

Schreiner Group

Polytec

Hokuyo

SSP

TMC

E+E Elektronik 

YuHeng

Hohner

Shenzhen

Otto Ganter

Dinel

Lika Electronic

WIKA

HUTCHINSON 
Paulstra

IT
A

LC
O

P
P

IE

Optris

Chauvin Arnoux

Telemecanique

H. Heinz

Jining

RLS

FISCHER

GHM Messtechnik

A. Eberle

Swindon

Shenzhen

Liaoning

Bender
Celsa

S+S

Sensitec

CAPTRON

CS Instruments

Renishaw

SensoPart

JUMO

MultiDimension

TT

AMAC

wenglor sensoric

Grein

ORBIT 
MERRET

BiSSNetzer Precision

SOOK

GTM

Baumer

Micro

POSIC

Endress+Hauser

KROHNE

indie 
Semiconductor

KELLER

elobau

KEYENCE

Baumer

Microtherm

DigiKey

HYDAC

Laumas 
Elettronica

BD SENSORS

Mideker

Leine & Linde

electrotherm

iC-Haus

Trafag

Luksens

Willtec

Tapeswitch
REFLEX

Automatic

Safety System Products

Automation

Signal

Sensors

Keli

Mess- und 
Regeltechnik

Silicon

ESPE

Jiayu

Messgeräte

Regeltechnik

Electronics

Vision

Messtechnik

Sentronic

INTERNATIONAL

Sensors

Messtechnik

Systems

8

3C

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A

Halle Hall 3AHalle Hall 3A

1

4

3

2

5

6

Halle Hall 4

Halle Hall 4

Halle Hall 4

1

4

3

5

6

Eingang 
Entrance 
Ost

NCC Ost

Halle 4A, Stand 445
Halle 7A, Stand 401

Entdecken Sie die Vielfalt unserer Welt!

• Intelligente, netzwerkfähige Sensoren
• Leistungsstarke Automatisierungssysteme
• Benutzerfreundliche Software
• Modernste Kommunikation über SPE/IO-Link
• Individuelle Engineering-Lösungen
• Umfangreiche Serviceleistungen

Der führende Lösungsanbieter 
für industrielle Sensor- und  
Automatisierungstechnik

MORE THAN SENSORS AND AUTOMATION

http://sps.jumo.info



 Halle 5  Hall 5  22 / 23

Halle 5  Hall 5
Industrielle Kommunikation Industrial communication
Software & IT in der Fertigung Software & IT in manufacturing
Steuerungstechnik Control technology
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

5-137

5-332

5-422

5-232

5-328

5-110

5-248

5-418 5-450

5-360

5-1515-111

5-424

5-128

5-423

5-230

5-339

5-139

5-258

5-159

5-250

5-141 5-145

5-245

5-119

5-108

5-149

5-210
5-243

5-454

5-135

5-140

5-410

5-257

5-125

5-331

5-1585-130

5-460

5-346

5-420

5-419

5-458

5-308

5-437

5-240

5-350

5-260

5-411

5-
30

2

5-129

5-340

5-115

5-4
04

5-432

5-330 5-334

5-430 5-436

5-435

5-438

5-310 5-3485-338

5-150 5-1605-138

5-131

5-238
5-228

5-121 5-1475-107

5-415

5-101

5-203

5-406

5-161

5-208

5-259

5-124

5-428

5-239

Cybus

infoteam

Tele Radio

MicroControl

Telefónica

Plantformance

Single Pair

genua

Tani

AT
O

P 
Te

ch
no

lo
gi

es

cbb-software

Deutschmann

ICOP

PLANET

V
D

E
 P

rüf- und

NewTec

VDE Verlag

IXON

Techship

Arduino

Indu-Sol

S.
E.

A.

Open Industry 4.0

AppModule

PROFIBUS Nutzerorganisation

EtherCAT Technology Group

KUNBUS

IntervalZero

Qt Group

BLACK

nass magnet

40Factory

wherever

autosen

Inductive Automation

Gantner

embeX

Analog Devices

Tianjin Joint

MES D.A.CH

M&M

Nanjing Solidot

NXP Semiconductors Germany

Micromedia

Round 
Solutions

VDMA Machine

HiveMQ

Hilscher Gesellschaft für

AXEL

HMS Industrial Networks

Moxa Europe

PCTEL

CC-Link

Fraunhofer-Institut

ARCO
N

Novus

fischertechnik

ODOT 
Deutschland

elunic

IM
ET

TRL

Amazon Web Services

OPC Foundation

AI-LINK Network

Traeger

esd electronics emotas

Nethix

Cedalo

TTTech

CAN in Automation

ODVA

acontis technologies

Red Lion Europe

PLCopen FlowFuse

i.safe MOBILE

Softing Industrial

Sontheim

Red Hat
System Alliance

Technology

Interoperability

Components

communication

Automation

Elektronik

Software

Germany

EthernetAutomation

Technology

Zertifizierungsinstitut

Alliance

PROFIBUS & PROFINET International

BOX

SIM

Instruments

Optic

Software

Electronic Technology

Deutschland

Information

Systemautomation

Partner Association

IOSBFunksysteme

Industry

embedded

Industrial
Automation

Industrie

5-137

5-332

5-422

5-232

5-328

5-110

5-248

5-418 5-450

5-360

5-1515-111

5-424

5-128

5-423

5-230

5-339

5-139

5-258

5-159

5-250

5-141 5-145

5-245

5-119

5-108

5-149

5-210
5-243

5-454

5-135

5-140

5-410

5-257

5-125

5-331

5-1585-130

5-460

5-346

5-420

5-419

5-458

5-308

5-437

5-240

5-350

5-260

5-411

5-
30

2

5-129

5-340

5-115

5-4
04

5-432

5-330 5-334

5-430 5-436

5-435

5-438

5-310 5-3485-338

5-150 5-1605-138

5-131

5-238
5-228

5-121 5-1475-107

5-415

5-101

5-203

5-406

5-161

5-208

5-259

5-124

5-428

5-239

Cybus

infoteam

Tele Radio

MicroControl

Telefónica

Plantformance

Single Pair

genua

Tani

AT
O

P 
Te

ch
no

lo
gi

es

cbb-software

Deutschmann

ICOP

PLANET

V
D

E
 P

rüf- und

NewTec

VDE Verlag

IXON

Techship

Arduino

Indu-Sol

S.
E.

A.

Open Industry 4.0

AppModule

PROFIBUS Nutzerorganisation

EtherCAT Technology Group

KUNBUS

IntervalZero

Qt Group

BLACK

nass magnet

40Factory

wherever

autosen

Inductive Automation

Gantner

embeX

Analog Devices

Tianjin Joint

MES D.A.CH

M&M

Nanjing Solidot

NXP Semiconductors Germany

Micromedia

Round 
Solutions

VDMA Machine

HiveMQ

Hilscher Gesellschaft für

AXEL

HMS Industrial Networks

Moxa Europe

PCTEL

CC-Link

Fraunhofer-Institut

ARCO
N

Novus

fischertechnik

ODOT 
Deutschland

elunic

IM
ET

TRL

Amazon Web Services

OPC Foundation

AI-LINK Network

Traeger

esd electronics emotas

Nethix

Cedalo

TTTech

CAN in Automation

ODVA

acontis technologies

Red Lion Europe

PLCopen FlowFuse

i.safe MOBILE

Softing Industrial

Sontheim

Red Hat
System Alliance

Technology

Interoperability

Components

communication

Automation

Elektronik

Software

Germany

EthernetAutomation

Technology

Zertifizierungsinstitut

Alliance

PROFIBUS & PROFINET International

BOX

SIM

Instruments

Optic

Software

Electronic Technology

Deutschland

Information

Systemautomation

Partner Association

IOSBFunksysteme

Industry

embedded

Industrial
Automation

Industrie

8

3C

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A

Halle Hall 4 Halle Hall 4

Halle Hall 6

1

4

3

2

Halle Hall 4Service 4, 5Raum 102

Halle Hall 6

1

4

3

2

Service 4



Halle 6  Hall 6  24 / 25

Halle 6  Hall 6
Software & IT in der Fertigung Software & IT in manufacturing
Steuerungstechnik Control technology
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

Joint stand
»Automation meets IT«

achelos, asvin,
baramundi software,

BE.services, BotCraft,
cirQit, Endian,

GE Digital,
IMS Connector Systems,

InoNet Computer,
inray Industriesoftware, logiccloud,

Membrain,
MHP Management- und IT-Beratung,

ondeso, ONEKEY, ONIQ,
PRODATO Integration Technology,

prognostica, Sourcetronic,
SSV Software Systems,

Stormshield, wobe-systems,
Xplain Data

6-250

6-424

6-359

6-430 6-446

6-125

6-110

6-230
6-260

6-4
00

6-119

6-240

6-340

6-221

6-355

6-358

6-448

6-3
02

6-220

6-451

6-353

6-330

6-410

6-215

6-114

6-4506-420

6-123

6-338

6-454

6-223

6-308 6-318

6-227

6-241 | 6-251

6-350

6-1596-127

6-120

6-348

6-229 6-131

6-310

6-440

6-115

6-320

6-351

6-121

6-458

6-328

6-428

6-1286-126

6-248

6-151

6-421

6-155

6-130

6-117

6-208

6-414 6-418

6-122

6-111

6-210

6-436

6-108

6-438

Peakboard

Dassault Systemes

BSI

ISG Industrielle 
Steuerungstechnik

IGE + XAO

OSADL

Limes Security

Treesoft

Maplesoft

Alexander

WINMOD

iba

CyProtect

WIBU-SYSTEMSIntrising

Meet 
the

Speaker

Fortinet

Utthunga 
Technologies

CadCabel Paessler

Forum

LOCALINO

F.
EE

NIVUS

Micropsi

CONTACT Software

Lexcom

Wandelbots

VKSKnowtionMVTec

soffico

Stecher

Dassault

TXOne Networks

Microchip Technology

KDAB ALPS ALPINE

WSCAD

Aerzen Digital

Ba
ch

m
an

n

ICONICSBayern Innovativ

Apacer

Point 8

Factory Software

Konradin-Verlag

Projektron

ECLASS

ISW

dataPartner

Favendo

VI
DE

C 
Da

ta
 E

ng
in

ee
rin

g

HEITEC

evon

dSPACE

SixtyFPS8tronix

Canonical 
Group

INTELO

The MathWorks
secuvera

Factbird

AmpereSoft

machineering

Deutschland

Europe

Bürkle

STIWA 
Software

NetworksIndustries Software Automation

System
es

Systems

el
ec

tro
ni

c

Germany

Technology

Deutschland

Joint stand
»Automation meets IT«

achelos, asvin,
baramundi software,

BE.services, BotCraft,
cirQit, Endian,

GE Digital,
IMS Connector Systems,

InoNet Computer,
inray Industriesoftware, logiccloud,

Membrain,
MHP Management- und IT-Beratung,

ondeso, ONEKEY, ONIQ,
PRODATO Integration Technology,

prognostica, Sourcetronic,
SSV Software Systems,

Stormshield, wobe-systems,
Xplain Data

6-250

6-424

6-359

6-430 6-446

6-125

6-110

6-230
6-260

6-4
00

6-119

6-240

6-340

6-221

6-355

6-358

6-448

6-3
02

6-220

6-451

6-353

6-330

6-410

6-215

6-114

6-4506-420

6-123

6-338

6-454

6-223

6-308 6-318

6-227

6-241 | 6-251

6-350

6-1596-127

6-120

6-348

6-229 6-131

6-310

6-440

6-115

6-320

6-351

6-121

6-458

6-328

6-428

6-1286-126

6-248

6-151

6-421

6-155

6-130

6-117

6-208

6-414 6-418

6-122

6-111

6-210

6-436

6-108

6-438

Peakboard

Dassault Systemes

BSI

ISG Industrielle 
Steuerungstechnik

IGE + XAO

OSADL

Limes Security

Treesoft

Maplesoft

Alexander

WINMOD

iba

CyProtect

WIBU-SYSTEMSIntrising

Meet 
the

Speaker

Fortinet

Utthunga 
Technologies

CadCabel Paessler

Forum

LOCALINO

F.
EE

NIVUS

Micropsi

CONTACT Software

Lexcom

Wandelbots

VKSKnowtionMVTec

soffico

Stecher

Dassault

TXOne Networks

Microchip Technology

KDAB ALPS ALPINE

WSCAD

Aerzen Digital

Ba
ch

m
an

n

ICONICSBayern Innovativ

Apacer

Point 8

Factory Software

Konradin-Verlag

Projektron

ECLASS

ISW

dataPartner

Favendo

VI
DE

C 
Da

ta
 E

ng
in

ee
rin

g

HEITEC

evon

dSPACE

SixtyFPS8tronix

Canonical 
Group

INTELO

The MathWorks
secuvera

Factbird

AmpereSoft

machineering

Deutschland

Europe

Bürkle

STIWA 
Software

NetworksIndustries Software Automation

System
es

Systems

el
ec

tro
ni

c

Germany

Technology

Deutschland

8

3C

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A

1

4

3

2

1

4

3

2

Service 6, 7 Halle Hall 7

Halle Hall 5 Halle Hall 5

Halle Hall 7Halle Hall 7Halle Hall 7

Service 7



Halle 7  Hall 7
Steuerungstechnik Control technology
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

Halle 7  Hall 7  26 / 27

8

3C

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A

7-171

7-404

7-450

7-201

7-680

7-150

7-149

7-380

7-130

7-491

7-181

7-4
03

7-158

7-694

7-109

7-690

7-471

7-320

7-189

7-394

7-257

7-114

7-191

7-193

7-188

7-296

7-406

7-481

7-206

7-106 7-168

7-115

7-440

7-250

7-139

7-3407-314

7-677

7-170

7-119

7-414

7-281 7-287

7-4
01

7-496

7-593

7-590

7-470

7-120 7-180

7-390

7-290

7-493

7-330

7-2
00

7-397

7-4
00

7-169

7-480

7-160

7-306

7-196

7-360

7-451

7-230

7-350

7-494

7-280

7-396

7-123

7-490

7-151

7-670

7-131

7-270

7-370

7-391

Automata ISAC

Bi
hl

 +
 W

ie
de

m
an

n

Kontron Europe

MKT

Bihl + W
iedem

ann

Schraml

WAGO

INSEVISHelmholz Horner

Wachendorff

Pizzato Elettrica

Lenze

CONTROLLINO

Cotrust

B&R Industrie-Elektronik

Phytec

Fiessler

Gamma SysteminiNet

TR Electronic

Hermann ZANDER

UniversalAutomation.org

Hans Turck

WAGO

ADDI-DATA

CODESYS

he
m

at
ec

Renu Electronics

WAGO

DR. JOHANNES HEIDENHAIN

ACD Elektronik

Bürkert Werke

Sh
en

zh
en

 G
es

he
m

B&R Industrie-Elektronik

motrona

Nodka

ep
is 

Au
to

m
at

io
n

KEB Automation

Beckhoff Automation

WEKA

PIXSYS

INOSOFT

YASKAWA Europe

TeDo

Neuron

BBH PRODUCTS

Grossenbacher Systeme

SIGMATEK

KEBA Industrial Automation

INTER CONTROL

IronTech

R. STAHL

Copa Data

Advantech Europe
Christ Electronic Systems

APEM

Bachmann electronic

TL Electronic

Berghof Automation

Weidmüller

FlowChief

EUCHNER

Conrad Electronic

APLEX Technology

Delta Electronics

Eckelmann

Bosch Rexroth

Aaronn

Bucher Automation SABO Elektronik

Unitronics

ESA Elettronica

proLogistik

tci

Systemtechnik

Prozess-

Technologies

Elektronik

Te
ch

no
lo

gy

Automation

FACHMEDIEN

Hermann Köhler Elektrik

Solution

GTI

Electronic

Group

technik

Technology

Software

7-171

7-404

7-450

7-201

7-680

7-150

7-149

7-380

7-130

7-491

7-181

7-4
03

7-158

7-694

7-109

7-690

7-471

7-320

7-189

7-394

7-257

7-114

7-191

7-193

7-188

7-296

7-406

7-481

7-206

7-106 7-168

7-115

7-440

7-250

7-139

7-3407-314

7-677

7-170

7-119

7-414

7-281 7-287

7-4
01

7-496

7-593

7-590

7-470

7-120 7-180

7-390

7-290

7-493

7-330

7-2
00

7-397

7-4
00

7-169

7-480

7-160

7-306

7-196

7-360

7-451

7-230

7-350

7-494

7-280

7-396

7-123

7-490

7-151

7-670

7-131

7-270

7-370

7-391

Automata ISAC

Bi
hl

 +
 W

ie
de

m
an

n

Kontron Europe

MKT

Bihl + W
iedem

ann

Schraml

WAGO

INSEVISHelmholz Horner

Wachendorff

Pizzato Elettrica

Lenze

CONTROLLINO

Cotrust

B&R Industrie-Elektronik

Phytec

Fiessler

Gamma SysteminiNet

TR Electronic

Hermann ZANDER

UniversalAutomation.org

Hans Turck

WAGO

ADDI-DATA

CODESYS

he
m

at
ec

Renu Electronics

WAGO

DR. JOHANNES HEIDENHAIN

ACD Elektronik

Bürkert Werke

Sh
en

zh
en

 G
es

he
m

B&R Industrie-Elektronik

motrona

Nodka

ep
is 

Au
to

m
at

io
n

KEB Automation

Beckhoff Automation

WEKA

PIXSYS

INOSOFT

YASKAWA Europe

TeDo

Neuron

BBH PRODUCTS

Grossenbacher Systeme

SIGMATEK

KEBA Industrial Automation

INTER CONTROL

IronTech

R. STAHL

Copa Data

Advantech Europe
Christ Electronic Systems

APEM

Bachmann electronic

TL Electronic

Berghof Automation

Weidmüller

FlowChief

EUCHNER

Conrad Electronic

APLEX Technology

Delta Electronics

Eckelmann

Bosch Rexroth

Aaronn

Bucher Automation SABO Elektronik

Unitronics

ESA Elettronica

proLogistik

tci

Systemtechnik

Prozess-

Technologies

Elektronik

Te
ch

no
lo

gy

Automation

FACHMEDIEN

Hermann Köhler Elektrik

Solution

GTI

Electronic

Group

technik

Technology

Software

Service 6, 7

Halle 
Hall 7A

Halle 
Hall 7A

Halle 
Hall 7A

Halle 
Hall 7A

1

4

3

2

1

4

3

2

5

6

Halle 
Hall 8

Halle Hall 6 Halle Hall 6 Halle Hall 6 Halle Hall 6 Service 7



Halle 7A  Hall 7A
Sensorik und Systemlösungen Sensor technology and system solutions
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

8

3C

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A

Halle 7A  Hall 7A  28 / 29

Sensorik auch 
in Halle 3A

Sensors as well in 
Hall 3A

7A
-3
00

7A-540

7A-524

7A
-3
01

7A
-1
00

7A-340

7A-101 7A-141

7A-408

7A-610

7A-303

7A-5107A-502

7A-302

7A-242

7A-130

7A-603

7A-142

7A-111

7A-618

7A-402

7A-140

7A-430

7A-506

7A-411

7A-544

7A
-4
01

7A-621 7A-641

7A-548

7A-131

7A-406

7A-230

7A-420

7A-210 7A-240

7A-546

7A-246

7A-102 7A-110

7A-410

7A-645

7A-146

7A-622

7A-520

7A-342

7A
-4
00

7A-530

BECOM

ifm electronic

AS-International

di-soric

ip
f

Shanghai

JU
M

O

Inxpect

HONEST

Metrel

W
ay

C
on

Autonics Corporation

MP-SENSORTWK

Kübler Group dataTec

Uchiya

ADAMCZEWSKI

Fraunhofer

Leuze electronic

STEM

LMI

Datalogic

ReeR

Pepperl+Fuchs

W
ac

he
nd

or
ff

SICK

Opkon

Janitza electronics

Shenzhen

EGE-ElektronikBenning

VEGA

microsonicCalPlus

Balluff

PWB encoders

IM
O

S

Kistler Gossen

Tempo-
sonics

Symeo

Lenord,

Contrinex

RECHNERMICRO-EPSILON

Teledyne

GEFRAN

el
ec

tro
ni

c

Lanbao Sensing

SENSOR

- Fritz Kübler

Thermostat

IMS

Technologies

A
ut

om
at

io
n

Akusense

Elektro-
technik

Grieshaber

G
ub

el
a

Metrawatt

Bauer

Messtechnik

7A
-3
00

7A-540

7A-524

7A
-3
01

7A
-1
00

7A-340

7A-101 7A-141

7A-408

7A-610

7A-303

7A-5107A-502

7A-302

7A-242

7A-130

7A-603

7A-142

7A-111

7A-618

7A-402

7A-140

7A-430

7A-506

7A-411

7A-544

7A
-4
01

7A-621 7A-641

7A-548

7A-131

7A-406

7A-230

7A-420

7A-210 7A-240

7A-546

7A-246

7A-102 7A-110

7A-410

7A-645

7A-146

7A-622

7A-520

7A-342

7A
-4
00

7A-530

BECOM

ifm electronic

AS-International

di-soric

ip
f

Shanghai

JU
M

O

Inxpect

HONEST

Metrel

W
ay

C
on

Autonics Corporation

MP-SENSORTWK

Kübler Group dataTec

Uchiya

ADAMCZEWSKI

Fraunhofer

Leuze electronic

STEM

LMI

Datalogic

ReeR

Pepperl+Fuchs

W
ac

he
nd

or
ff

SICK

Opkon

Janitza electronics

Shenzhen

EGE-ElektronikBenning

VEGA

microsonicCalPlus

Balluff

PWB encoders

IM
O

S

Kistler Gossen

Tempo-
sonics

Symeo

Lenord,

Contrinex

RECHNERMICRO-EPSILON

Teledyne

GEFRAN

el
ec

tro
ni

c

Lanbao Sensing

SENSOR

- Fritz Kübler

Thermostat

IMS

Technologies

A
ut

om
at

io
n

Akusense

Elektro-
technik

Grieshaber

G
ub

el
a

Metrawatt

Bauer

Messtechnik

Eingang 
Entrance 
Ost

Halle Hall 7

Halle Hall 7

Halle Hall 7

Halle Hall 7

2

1

3

6

5
5

1

4

3

6

www.balluff.com

Join us:
Hall 7A Stand 303

BOOST YOUR
SUCCESS.
With Balluff networking 
solutions.

BAL_22281_Realisation_Messe_AZ-74x210_03.indd   1BAL_22281_Realisation_Messe_AZ-74x210_03.indd   1 27.09.23   08:5127.09.23   08:51



Halle 8  Hall 8
Mensch-Maschine-Interface Human-machine-interface devices 
Steuerungstechnik Control technology
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

Halle 10.0  Hall 10.0  30 / 31

8

3C

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A

8-3
40

8-338

8-450

SPS USA

8-318

8-201

8-200

8-419
8-3108-303

8-100

8-410

8-2
42

8-110

8-2
40

8-128

8-2
41

8-119

8-1
40

8-421

8-329

8-105

8-320

8-440

8-316

8-4
41

8-330

8-211

8-331

8-430

8-130

8-230

8-3
41

8-210

8-431

8-1
41

8-228

8-429

8-328

8-101

8-420

ARBOR TechnologyDisplayHub

Start-up Area

Current Clam
p, Iotize Sasu, M

invera, RV m
agnetics

Mesago

Innodisk

SPS worldwide

G
ua

ng
zh

ou

O
te

nn
lu

x

Shanghai

Shenzhen Touch Think

G
ua

ng
zh

ou

Auer Signal

EBE

M
echan

 Controls

Shuttle

RAFI

Forum

Meet the speaker

General

Sh
en

zh
en

23 Technologies, CompActive, 
datavi, SANCTUARY

ROSE

Zhejiang ELESTA

LQ

DISPLAY VISIONS

Industrial Shields

Bopla

Beijer Electronics

CL
O

UD

FATEK

M
iT

we
ll

SG
S

SECO

NOVAKON

G
M

K

GRAFOS STEEL

Messe Frankfurt

Europe

Se
nk

e 
El

ec
tro

ni
cs

Panelm
ate

Intelligence

W
ise

m
ak

er

Computer

Industrial Controls

G
ol

de
n 

M
ar

gi
ns

Goto Electrical

TÜ
V 

Sa
ar

8-3
40

8-338

8-450

SPS USA

8-318

8-201

8-200

8-419
8-3108-303

8-100

8-410

8-2
42

8-110
8-2

40
8-128

8-2
41

8-119

8-1
40

8-421

8-329

8-105

8-320

8-440

8-316

8-4
41

8-330

8-211

8-331

8-430

8-130

8-230

8-3
41

8-210

8-431

8-1
41

8-228

8-429

8-328

8-101

8-420

ARBOR TechnologyDisplayHub

Start-up Area

Current Clam
p, Iotize Sasu, M

invera, RV m
agnetics

Mesago

Innodisk

SPS worldwide

G
ua

ng
zh

ou

O
te

nn
lu

x

Shanghai

Shenzhen Touch Think

G
ua

ng
zh

ou

Auer Signal

EBE

M
echan

 Controls

Shuttle

RAFI

Forum

Meet the speaker

General

Sh
en

zh
en

23 Technologies, CompActive, 
datavi, SANCTUARY

ROSE

Zhejiang ELESTA

LQ

DISPLAY VISIONS

Industrial Shields

Bopla

Beijer Electronics

CL
O

UD

FATEK

M
iT

we
ll

SG
S

SECO

NOVAKON

G
M

K

GRAFOS STEEL

Messe Frankfurt

Europe
Se

nk
e 

El
ec

tro
ni

cs

Panelm
ate

Intelligence

W
ise

m
ak

er

Computer

Industrial Controls

G
ol

de
n 

M
ar

gi
ns

Goto Electrical

TÜ
V 

Sa
ar

Service 6, 7, 8, 9

Halle Hall 7

Halle Hall 9

Halle Hall 9

4

1

3

2 2

3

4

1



Halle 9  Hall 9
Interfacetechnik Interface technology
Steuerungstechnik Control technology
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

8

3C

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A

Halle 9  Hall 9  32 / 33

9-2
31

9-540 9-568

9-471

9-375

9-2
80

9-341

9-315

9-2
81

9-460

9-170

9-440

9-370

9-550

9-3619-3519-305

9-140

9-441

9-4
01

9-340

9-179

9-1
36

9-3719-3319-311 9-327

9-321

9-373

9-325

9-310

9-4
05

9-131

9-350

9-456 9-470

9-155

Phoenix Contact

Rosenberger

Yello NetCom

K. A. Schmersal

Pilz

Co
m

ep
i

M
ur

re
le

kt
ro

ni
k

DEG
SO

N TECHNO
LO

G
Y

FINDER

Yam
aichi Electronics

HoTec

ID
EM

ILME

E. Dold & 
Söhne

Weidmüller Interface

RST Rabe-System
-Technik

Wöhner

Festo 

Georg Schlegel

Weidmüller Interface

Murrelektronik

Exor International

CM
 M

anufactory

ek
s 

En
ge

l F
O

S

JO
KA

RI
-K

ra
m

pe

CARLO GAVAZZI

METZ CONNECT

icotekicotekConnectwell Industries

Friedrich Lütze

MBS

HB
C-

ra
di

om
at

ic

PROVERTHA

JO
W

O

LOVATO Electric

SKS Kontakttechnik

HollenbergCables & Solutions

Hochfrequenztechnik

Deutschland

Electronic

Sa
fe

ty
 S

wi
tc

he
s

und Vertrieb

Connectors,

System
technik

9-2
31

9-540 9-568

9-471

9-375

9-2
80

9-341

9-315

9-2
81

9-460

9-170

9-440

9-370

9-550

9-3619-3519-305

9-140

9-441

9-4
01

9-340

9-179

9-1
36

9-3719-3319-311 9-327

9-321

9-373

9-325

9-310

9-4
05

9-131

9-350

9-456 9-470

9-155

Phoenix Contact

Rosenberger

Yello NetCom

K. A. Schmersal

Pilz

Co
m

ep
i

M
ur

re
le

kt
ro

ni
k

DEG
SO

N TECHNO
LO

G
Y

FINDER

Yam
aichi Electronics

HoTec

ID
EM

ILME

E. Dold & 
Söhne

Weidmüller Interface

RST Rabe-System
-Technik

Wöhner

Festo 

Georg Schlegel

Weidmüller Interface

Murrelektronik

Exor International

CM
 M

anufactory

ek
s 

En
ge

l F
O

S

JO
KA

RI
-K

ra
m

pe

CARLO GAVAZZI

METZ CONNECT

icotekicotekConnectwell Industries

Friedrich Lütze

MBS

HB
C-

ra
di

om
at

ic

PROVERTHA

JO
W

O

LOVATO Electric

SKS Kontakttechnik

HollenbergCables & Solutions

Hochfrequenztechnik

Deutschland

Electronic

Sa
fe

ty
 S

wi
tc

he
s

und Vertrieb

Connectors,

System
technik

Halle Hall 10

Halle Hall 8

Halle Hall 8

Service 9

Service 10

NCC Mitte

Service 8, 9

1

4

3

2

5

1

3

2



Halle 10.0  Hall 10.0
Industrielle Kommunikation Industrial communication
Interfacetechnik Interface technology
Steuerungstechnik Control technology
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

Halle 10.0  Hall 10.0  34 / 35

8

3C

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A

10.0-634

10.0-434

10.0-510

10.0-416

10.0-301

10.0-222

10.0-303

10.0-405

10.0-534

10.0-408

10.0-111

10.0-532

10.0-310

10.0-639

10.0-530

10.0-623

10.0-638

10.0-54010.0-520

10.0-120

10.0-321

10.0-632

10.0-432

10.0-637

10.0-131

10.0-418 10.0-430

10.0-51610.0-516

10.0-105

10.0-614

10.0-325

10.0-535

10.0-512

10.0-314

10.0-130

10.0-414

10.0-100

10.0-616

10.0-330

10.0-524

10.0-537

10.0-403

10.0-320 10.0-33410.0-316

10.0-220

10.0-526

10.0-322

10.0-642

10.0-625

10.0-340

10.0-636

10.0-110

10.0-511

10.0-410

10.0-640

10.0-514

10.0-515

10.0-210

10.0-412

10.0-421

10.0-122

10.0-202

10.0-420

10.0-121

Knick

Mete Enerji

Rayon

Leonton

NEMUS

Heilind

Zhaolong IOT

Franz Binder

Beisit

LINKWELL

Stäubli

ACT

Konten

TDK-LambdaYEAHUI

Amphenol Tuchel

Molex Belden

HLC

Amissiontech

3M

ELCO

Dongguan

FuYanSheng

Finecables

KATLAX

EUM
AX

Cixi

phg
HUMMEL

Signal

CONTA-CLIP

WAIN
Telegärtner

JingQ flexlog

LEYCONN

Belden

TE Connectivity

HARTING

Shenzhen

MARECHAL

Magnetic

Linconn

ESCHA

H.T.P.

WCON

Switchlab

Dinkle

VOSS Klemsan Elektrik

SchukatCableforceSAURO
Dongguan

Tianli

Rohde3onedata

Avnet Abacus

Yingjiao

WISKA

Messgeräte

Group

Solutions

Electronic

Hengstler

Electronic

Electronic

Machinery

Elektronische

Cable

ELEKTRONIK

Electronics

Technology Electric

ELECTRIC

Connectivity

Networks

M
etal

Enchuang

Electronic

Wanjie

Peter

Electronics

ELECTRICAL

ELECTRONICS Natconn

ELECTRONICS
Automotive

Adam

Electrical
Avnet EMG

Electrical

10.0-634

10.0-434

10.0-510

10.0-416

10.0-301

10.0-222

10.0-303

10.0-405

10.0-534

10.0-408

10.0-111

10.0-532

10.0-310

10.0-639

10.0-530

10.0-623

10.0-638

10.0-54010.0-520

10.0-120

10.0-321

10.0-632

10.0-432

10.0-637

10.0-131

10.0-418 10.0-430

10.0-51610.0-516

10.0-105

10.0-614

10.0-325

10.0-535

10.0-512

10.0-314

10.0-130

10.0-414

10.0-100

10.0-616

10.0-330

10.0-524

10.0-537

10.0-403

10.0-320 10.0-33410.0-316

10.0-220

10.0-526

10.0-322

10.0-642

10.0-625

10.0-340

10.0-636

10.0-110

10.0-511

10.0-410

10.0-640

10.0-514

10.0-515

10.0-210

10.0-412

10.0-421

10.0-122

10.0-202

10.0-420

10.0-121

Knick

Mete Enerji

Rayon

Leonton

NEMUS

Heilind

Zhaolong IOT

Franz Binder

Beisit

LINKWELL

Stäubli

ACT

Konten

TDK-LambdaYEAHUI

Amphenol Tuchel

Molex Belden

HLC

Amissiontech

3M

ELCO

Dongguan

FuYanSheng

Finecables

KATLAX

EUM
AX

Cixi

phg
HUMMEL

Signal

CONTA-CLIP

WAIN
Telegärtner

JingQ flexlog

LEYCONN

Belden

TE Connectivity

HARTING

Shenzhen

MARECHAL

Magnetic

Linconn

ESCHA

H.T.P.

WCON

Switchlab

Dinkle

VOSS Klemsan Elektrik

SchukatCableforceSAURO
Dongguan

Tianli

Rohde3onedata

Avnet Abacus

Yingjiao

WISKA

Messgeräte

Group

Solutions

Electronic

Hengstler

Electronic

Electronic

Machinery

Elektronische

Cable

ELEKTRONIK

Electronics

Technology Electric

ELECTRIC

Connectivity

Networks

M
etal

Enchuang

Electronic

Wanjie

Peter

Electronics

ELECTRICAL

ELECTRONICS Natconn

ELECTRONICS
Automotive

Adam

Electrical
Avnet EMG

Electrical

Service Center MitteEingang Entrance Mitte NCC Mitte

Halle Hall 11.0

Halle Hall 9

Service 10 Service 10

4

5

1

3

2

3

4

5

66

1



Hallen 11.0/11.1  Halls 11.0/11.1
Halle 11.0/11.1  Hall 11.0/11.1  36 / 37

Software & IT in der Fertigung  
Software & IT in manufacturing
Elektrische Antriebstechnik /Motion Control  
Electric drives/motion control
Steuerungstechnik Control technology
Schwerpunkte gelten jeweils für die gesamte Halle. Main topics are valid for complete hall.

8

3C

1
2

3

4 4A

5

6

7 7A
9

10.011.0

11.1

3A

Bringing 
Automation 
to Life

across multiple channels

Mit dem SPS CareerDrive haben wir bereits eine Plattform geschaffen, die es Unternehmen und Talenten der 
Automatisierungs industrie ermöglicht sich effektiv zu vernetzen: automation-jobs.de 
Darüber hinaus erwartet die SPS-Community ab 2024 ein vielseitiges und v.a. ganzjähriges Angebot an neuen 
Austausch plattformen. Ob im Rahmen der digitalen Eventreihe SPS Technology Talks oder dedizierter Experten-
Newsletter, wir bringen Anbieter und Anwender der Branche für einen bestmöglichen Outcome über die 
verschiedensten Kanäle zusammen.

With the SPS CareerDrive, we have already established a platform that enables companies and 
talents in the automation industry to connect effectively: automation-jobs.de
From 2024 onwards, the SPS community can furthermore expect a diverse and, above all, 
year-round range of new exchange platforms. Whether as part of the digital event series SPS 
Technology Talks or dedicated expert newsletters, we will connect suppliers and users in the 
industry for the best possible outcome via a wide variety of channels.

Stay up to date
11.0-100

Siemens

11.1-100

Siemens

11.0-100

Siemens

11.1-100

Siemens

Halle Hall 10.0

NCC Mitte

11.1

11.0

Eingang Entrance 
Frankenhalle

Halle Hall 11.0



Ausstellerliste List of exhibitors
Stand: 19. Oktober 2023. Änderungen vorbehalten. Date: 19 October 2023. Subject to change without notice.

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

* =  Mitaussteller Co-exhibitor
FP/TP =  Aussteller des Fachpressestandes  

Exhibitor of the trade press booth

Ausstellerliste List of exhibitors A –C  38 / 39

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

#

23 Technologies GmbH  8-420.C

3M Deutschland GmbH  10.0-524

3onedata Co., Ltd.  10.0-202

3X Motion Technologies Co., Ltd  3-460

40Factory srl  5-238

42Q  5-350*

5G ACIA - 5G Alliance for Con-
nected Industries and Automation

 3-331*

8tronix GmbH  6-115

A
Aaronn Electronic GmbH  7-257

ABB AG 4-420; 4-520; 
4-527

ABI b.v.  1-434

ABM Greiffenberger Antriebstech-
nik GmbH

 3A-400

ABP Antriebstechnik GmbH  1-259

Accedia / ASI / Tornado  3-129

ACD Antriebstechnik GmbH  4-549

ACD Elektronik GmbH  7-694

achelos GmbH  6-241D

ACHSTRON Motion Control GmbH  4-590

acontis technologies GmbH  5-310*; 5-418

ACS Motion Control Ltd.  4-460

ACT Connectivity Solutions  10.0-418

Actemium Controlmatic West 
GmbH

 7-590*

Actronic-Solutions GmbH  4-131*

ADAMCZEWSKI Elektronische 
Messtechnik GmbH

 7A-131

ADDI-DATA GmbH  7-123

ADEL System Srl  4-118

Advanced Micro Devices, Inc.  4-121

Advantech Europe B.V.  7-370

Aerotech GmbH  3-251

Aerzen Digital Systems GmbH  6-125

AGRO AG  2-240*

Akerströms Björbo AB  5-422*

Akribis Systems GmbH  3-139

AlexanderVerlag.at GmbH  3A-470 FP/TP

Alfra GmbH  3C-367

Allied Motion Technologies Inc.  1-241

Allied Vision Technologies GmbH  7A-141*

Alltorq Ltd  1-118

ALPHA Informationsgesellschaft 
mbH

 3A-470 FP/TP

ALPS ALPINE EUROPE GmbH  6-155

ALTUS Sistemas de Automacao 
S.A.

 7-677*

Alutronic Kühlkörper GmbH & 
Co. KG

 3C-122

AMAC ASIC - und Mikrosensoran-
wendung Chemnitz GmbH

 4A-611

Amazon Web Services, Inc.  5-350

A Media Bodo’s Power Systems  3A-470 FP/TP

MAE AMETEK SRL  4-481*

Amissiontech Co., Ltd.  10.0-432

AMKmotion GmbH + Co KG  4-210

Amokabel GmbH  3C-150

AmpereSoft GmbH  6-120

Amphenol Tuchel Industrial GmbH  10.0-210

Analog Devices  5-110

Analog Devices GmbH  5-128*

Anamet Europe B.V.  2-126

Angst+Pfister Sensors and 
Power AG

 3-451

Anhui Tiger Co., Ltd.  3-467

Antriebssysteme FAURNDAU 
GmbH

 4-418

Apacer Technology B.V.  6-350

APLEX Technology Inc.  7-188

Appmodule AG  5-437

ARBOR Technology Corp.  8-429

ARCON GmbH Niederlassung 
Deutschland

 5-107

Arduino S.r.l.  5-338

AS CONNECTIONS & SYSTEMS 
SRL

 2-201*

AS-International Association e.V.  7A-246

ASPINA GmbH  1-659

asvin GmbH  6-241B

ATAS elektromotory Náchod a.s.  4-168

ATE Antriebstechnik und Entwick-
lungs GmbH & Co. KG

 4-160

Atech Antriebstechnik GmbH  3A-101

ATOP Technologies Inc.  5-308

ATS - SuperTrak Conveyance  3-319

ATTOPTIC CO., LTD.  7A-530*

AuCom MCS GmbH & Co. KG  3-348

Auer Signal GmbH  8-110

AUMA Motors + Systems GmbH  4-270*

AUMA Riester GmbH & Co. KG  4-270

Automata GmbH & Co. KG  7-281

AutomationML e.V.  5-140*

Autonics Corporation  7A-146

autonox Robotics GmbH  3C-320*

autosen gmbh  5-348

Avnet Abacus Avnet EMG GmbH  10.0-516

AXEL S.r.l.  5-149

B
Bachmann electronic GmbH  6-302; 7-380

Balluff GmbH  5-210*; 5-310*; 
7-450*; 7A-303

Bamboo Dynamics Corpora-
tion.,Ltd.

 5-308*

baramundi software GmbH  6-251O

Basler AG  11.0-100*

Bauer Gear Motor GmbH  3-270*

Baumer GmbH  4A-345; 4A-351

Baumüller Nürnberg GmbH  1-560

Bayerische Kabelwerke AG  2-410

Bayern Innovativ Bayerische 
Gesellschaft für Innovation und 
Wissenstransfer mbH

 6-240

BBH PRODUCTS GmbH  7-390

BD SENSORS GmbH  4A-566

beam-Verlag Dipl.-Ing. Reinhard 
Birchel

 3A-470 FP/TP

Bechtle AG  6-110*

Beckhoff Automation GmbH & 
Co. KG

 5-210*; 5-310*;  
7-406

BECOM Electronics GmbH  7A-142

Beijer Electronics AB  8-230

Beisit Electric Tech (Hangzhou) 
Co.Ltd

 10.0-638

BEKA associates Ltd.  7-677*

Belden Inc.  7-450*; 10.0-
120; 10.0-121

Bender GmbH & Co. KG  4A-167

BENEDICT GmbH  3-147

Benning Elektrotechnik und 
Elektronik GmbH & Co. KG

 7A-101

Benzler Antriebstechnik GmbH  3-317

Berghof Automation GmbH  7-414

BER-MAR SRL  3-271*

Bernio Elettromeccanica Snc  1-649

BE.services GmbH  6-251F; 6-251G

Bihl + Wiedemann GmbH  7-200; 7-201;  
7A-246*

Franz Binder GmbH & Co. Elek-
trische Bauelemente KG

 10.0-310

BiSS Association e.V.  4A-535

BJ-Gear A/S  4-130

BlackBear TechHive Europe S.r.l.  5-308*

BLACK BOX Deutschland GmbH  5-119

BLOCK Transformatoren- 
Elektronik GmbH

 4-410

BMR elektrischer & elektronischer 
Gerätebau GmbH

 4-203

Bogen Magnetics GmbH  4A-325*

böhm Kabeltechnik GmbH  2-129

Bonfiglioli S.p.A.  3A-450

Bopla Gehäuse Systeme GmbH  8-331

Bosch Global Software Technolo-
gies GmbH

 7-450*

Bosch - grow platform GmbH  5-350*

Robert Bosch Manufacturing 
Solutions GmbH

 7-450*

Robert Bosch GmbH  1-430

Bosch Rexroth AG  7-450

BotCraft GmbH  6-251C

Botter Elettrotecnica s.r.l.  4-122

b-plus mobile control GmbH  7-451*

Braunkabel GmbH  2-140

B&R Industrie-Elektronik GmbH  7-114; 7-206

Bruker-Spaleck GmbH  6-240*

Bucher Automation AG  7-106

Bühler Motor GmbH  1-510

Bundesamt für Sicherheit in der 
Informationstechnik

 6-159

Bürkert Werke GmbH & Co. KG  7A-246*;7-360

Alexander Bürkle GmbH & Co. KG  6-208

C
Cableforce Electronics Co., 
Limited

 10.0-410

CadCabel GmbH Verdrahtungssys-
teme

 6-438

CaderaDesign GmbH  7-480*; 7-590*

CalPlus GmbH  7A-645

CAN in Automation (CiA) e.V.  5-410

Canonical Group Limited  6-420

Cantoni Motor S.A.  4-119

CAPTRON Electronic GmbH  4A-245

Carpanelli Motori Elettrici S.p.A.  1-625

Cavli Inc.  1-268*

cbb-software GmbH  5-430

C.C.E.A. S.r.l.  3C-370

CC-Link Partner Association 
Europe

 5-108

Cedalo GmbH  5-424

Novanta  4-570

CELPIA AB  7A-246*

Celsa Messgeräte GmbH  4A-173

Cembre GmbH  3C-260

CEMP International GmbH  3-359

Cermet Resistronics Pvt. Ltd.  4-116

CG Drives & Automation Germany 
GmbH

 3A-231

Chain Tail Co., Ltd.  3-308

Changchun Rongde Optics 
Co., Ltd

 1-641*

Changzhou Baolong Automation 
Technology Co.,Ltd.

 1-228*; 1-641

Changzhou Boyuan Motor 
Co., Ltd.

 1-633

Changzhou Duowei Electric 
Co.,Ltd

 3-131

Changzhou Hetai Motor & Electric 
Appliance Co., Ltd.

 1-534

CHANGZHOU NANPENG MA-
CHINERY CO., LTD.

 3-310

Changzhou Wheeler Motor 
Co., Ltd.

 3-220

Chauvin Arnoux GmbH  4A-226

Christ Electronic Systems GmbH  7-306

Chromasens GmbH  7A-141*

CIDEON Software & Services 
GmbH & Co. KG

 3C-301*

cirQit AG  6-251M

Cirrus Link Solutions  5-151*

Cisco Systems Austria GmbH  3C-320*

Cixi Wanjie Electronic Co., Ltd.  10.0-640

CLOUD EMBEDDED TECHNOLOGY 
LIMITED

 8-341

CloudRail GmbH  5-350*

cm creativ management AG  3A-470 FP/TP

CM Manufactory GmbH  9-140

CMZ SISTEMI ELETTRONICI S.r.l.  7-677*

CODESYS GmbH A member of the 
CODESYS Group

 7-677

Comepi srl  9-136

COMER S.r.l.  3-239

CompActive GmbH  8-420.A

Compass Magnets & Components 
Co.,Ltd

 3-312

Concens A/S  3-119

Conductix-Wampfler GmbH  4-161

CONEC Elektronische Bauele-
mente GmbH

 5-310*; 10.0-
210*

Cone Drive Operations  3-378*

CONTROLLINO GmbH  7-394

Connectwell Industries Pvt. Ltd.  9-540

conplement AG  6-240*

Conrad Electronic SE  7-493

CONTA-CLIP Verbindungstechnik 
GmbH

 10.0-122

CONTACT Software GmbH  6-348

Contrinex Sensor GmbH  7A-430

Ing. Punzenberger Copa Data 
GmbH

 7-590

Copley Controls Corp. Division of 
Analogic Corporation

 4-131

SOLUTIONS  
For Drive Applications

ENERGIZING 
OUR 
WORLD

Variable frequency drives (VFDs) can 
be sensitive to power quality issues, 
sometimes even causing them. These 
problems can harm VFDs, lead to nuisance 
tripping, and impact connected equipment.

 HPS provides reliable power quality 
solutions to address these costly problems.

www.hammondpowersolutions.com

VISIT US AT BOOTH # 3A 125



Stand: 19. Oktober 2023. Änderungen vorbehalten. Date: 19 October 2023. Subject to change without notice.

Ausstellerliste List of exhibitors C – H  40 / 41

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

* =  Mitaussteller Co-exhibitor
FP/TP =  Aussteller des Fachpressestandes  

Exhibitor of the trade press booth

CoreTigo LTD  3C-320*

Coroplast Fritz Müller GmbH 
& Co. KG

 2-531

Cosgra S.A.  3-449

Cotrust Technologies Co., LTD.  7-181

cpc Europa GmbH  4-236

CREVIS CO.,. LTD  7-677*

CS Instruments GmbH & Co. KG  4A-545

Current Clamp GmbH  8-303.D

Curtiss-Wright  4-545

Cybus GmbH  5-428

Cyltronic AG  4-120

CyProtect AG  6-126

D
DAGU S.R.L.  4-174

Danotherm Electric A/S  4-440

Dassault Systemes Deutschland 
GmbH

 6-108; 6-110

Datalogic S.r.l. Niederlassung 
Central Europe

 7A-110

dataPartner s.r.o.  6-450

Datasensing S.r.l.  7A-110*

dataTec AG  7A-510

datavi GmbH  8-420.B

DEGSON TECHNOLOGY CO.,LTD  9-471

Dell Inc.  7-450*

Delta Electronics Netherlands B.V.  7-593

DELTA LINE SA  1-220

DELTA MOTION LTD.  1-547

DETAS S.p.A.  2-520

Deuta-Werke GmbH  5-210*

Deutscher Fachverlag GmbH  3A-470 FP/TP

Deutschmann Automation GmbH 
& Co. KG

 5-328

DIANA Electronic-Systeme GmbH  3C-365

DigiKey  4A-365

DI-MA di Pellegrino Diego  1-120

DIMETIX AG  4A-225*

Dinamik Motor Redüktör San. 
Tic. A.S.

 4-370

Dinel, s.r.o.  4A-631

Dinkle Enterprise CO., LTD.  10.0-434

di-soric GmbH & Co. KG  7A-540

DisplayHub GmbH  8-421

DISPLAY VISIONS GmbH  8-330

E. Dold & Söhne GmbH & Co. KG  9-331

Dolge-Systemtechnik GmbH 
Planung und Vertrieb industrieller 
Systeme

 3C-369

Dongguan Boshun Industry Co,Ltd  3-463

Dongguan City Adam Electronic 
Technology Co., Ltd.

 10.0-537

Dongguan Enchuang Precision 
Hardware Technology Co., Ltd.

 10.0-405

Dongguan Jiarun Yaoguang 
Industry Co., ltd

 1-122*

Dongguan Silent Industry Co.,Ltd.  1-122*

ZHEJIANG DONGZHENG MOTOR 
CO., LTD.

 1-645

Dr. Ecklebe GmbH  11.0-100*

Dr. Harnisch Verlags GmbH  3A-470 FP/TP

Dr. Neumann Peltier-Technik 
GmbH

 3C-304

Paul Druseidt Elektrotechnische 
Spezialfabrik GmbH & Co. KG

 2-441

dSPACE GmbH  6-440

Dunkermotoren GmbH  4-481

DVV Media Group GmbH  3A-470 FP/TP

Dynamic E Flow GmbH  4-558

DYNETICS GmbH  4-490

E
e+a Elektromaschinen und 
Antriebe AG

 4-550

Eaton Electrical Systems Ltd.  3C-351

EBE Elektro-Bau-Elemente GmbH  8-201

A. Eberle GmbH & Co. KG  4A-115

ebm-papst Mulfingen GmbH 
& Co. KG

 1-324

ebm-papst St. Georgen GmbH 
& Co. KG

 1-324*

EBV Elektronik GmbH & Co. KG  10.0-516*

Eckelmann AG  7-314

ECLASS e.V.  6-221

ecom instruments GmbH  7A-411*

econ solutions GmbH  6-240*

ECM PCB Stator Technology 3-415

Edition Professionell  3A-470 FP/TP

Editrice EDF Trend S.r.l. EDF 
Trend S.r.l.

 3A-470 FP/TP

Editrice Zeus SRL  3A-470 FP/TP

E+E Elektronik Ges.m.b.H.  4A-211

EGE-Elektronik Spezial-Sensoren 
GmbH

 7A-111

Eisele Antriebstechnik GmbH  1-401

EKL AG  3C-361

eks Engel FOS GmbH & Co. KG  9-401

nVent HOFFMAN  3C-461

Electro Static Technology Inc.  3A-100

electrotherm GmbH  4A-640

Elektor-Verlag GmbH  3A-470 FP/TP

Elektra Elektronik San. ve Tic. A.S.  4-407

Elektromaschinenbau Wittlich 
GmbH

 4-285

Elektrosil GmbH  1-510*

ELESTA GmbH  8-119

Elettrotek Kabel S.p.A  2-510

ella Verlag und Medien GmbH  3A-470 FP/TP

Elmo Motion Control GmbH  4-361

elobau GmbH & Co. KG  4A-311

ELRA Antriebstechnik Vertriebs 
Ges.m.b.H

 4-490*

Elsim Commerce LTD  2-440

ELSPRO Elektrotechnik GmbH 
& Co. KG

 3C-350

ELTRA Transformatorenbau GmbH  4-500

elunic AG  5-250

Embassy Of Things, Inc. (EOT)  5-350*

embeX GmbH  5-411

Emerson Process Management 
GmbH & Co. OHG

 5-210*

EMF Elektromanyetik Fren VE 
Kavrama SistemleriLTD. STl.

 4-459

EMF MOTOR SANAYI Ve TICARET 
A.S.

 1-537

Emko Case, a.s.  4-189

Emod Motoren GmbH  1-210

emotas embedded communication 
GmbH

 5-135

EMT Ingenieurbüro für Elek-
tro-Maschinenbau GmbH

 4-541

Endian SRL  6-251A

Endress+Hauser (Deutschland) 
GmbH+Co. KG

 3C-320*; 
4A-145

Endress+Hauser Process 
Solutions AG

 5-128*

ENGEL Elektroantriebe GmbH  3-450

EPH elektronik Produktions- und 
Handelsgesellschaft mbH

 4-181

EPHYMESS GmbH  3-284

epis Automation GmbH & Co. KG  7-403

EPLAN GmbH & Co. KG  3C-301*

Ergun Elektrik San. Tic. A.S.  3-351

Errevi Automation Srl  5-308*

ESA Elettronica GmbH  7-350

ESCHA GmbH & Co. KG  10.0-321

esco antriebstechnik gmbh  4-250

esd electronics gmbh  5-131

E-T-A Elektrotechnische Apparate 
GmbH

 3C-360

EtherCAT Technology Group  5-310

EUCHNER GmbH + Co. KG  7-280

EUMAX (SHANGHAI) CORP.  10.0-303

EURA Drives GmbH  3-419

EURO2000 SPA  2-539

Euroconnection Srl  2-201

Eurotech S.P.A.  5-350*

Ever Elettronica SRL  1-470*

evon GmbH  6-318

EW HOF Antriebe und Systeme 
GmbH

 1-524

Exor International S.p.A.  9-375

Ez-Wheel SAS  1-129

F
Factbird ApS  6-121

Factory Software GmbH  6-358

FANUC Deutschland GmbH  4-259

FASTECH Co., Ltd.  1-636

FATEK Automation Corporation  8-329

Dr. Fritz Faulhaber GmbH & 
Co. KG

 4-346; 5-310*

Favendo GmbH  6-128

FDT Group AISBL  5-140*

F.EE GmbH Informatik + Systeme  6-308

Felchner Medien GmbH  3A-470 FP/TP

FELM SRL  1-116

FEMA ELECTRONICA SA  3A-112

Femsan Elektrik Motorlari San. 
ve Tic. A.S.

 1-655

Fertigungsgerätebau (FGB) A. 
Steinbach GmbH & Co. KG

 4-461

Festo Vertrieb GmbH & Co. KG  9-361

FIAMA s.r.l.  4A-225*

FIBERTEC Faseroptik GmbH  2-519

FIBOX GmbH  3C-358

Fiessler Elektronik GmbH & 
Co. KG

 7-196

FINDER GmbH  9-340

Finecables Enterprise Co., Ltd.  10.0-111

Fischer Elektromotoren GmbH  3A-135

FISCHER Mess- und Regeltechnik 
GmbH

 4A-526

fischertechnik GmbH  5-137

FLECS Technologies GmbH  6-240*

FLEXA GmbH & Co. Produktion 
und Vertrieb KG

 3C-210

FLIR Systems GmbH  7A-510*

FlowChief GmbH  7-496

FlowFuse 5-145

Fluke Deutschland GmbH  7A-510*; 7A-
645*

FLUX GmbH  3A-141*

Fortinet  3C-320*

Fortinet GmbH  6-215

Dongguan Forwa Precision 
Industry Technology Co.,Ltd

 3-441

Framo Morat GmbH & Co. KG  1-350

Frank & Dvorak Elektro-
maschinenbau- und Vertriebsges. 
m.b.H. & Co. KG

 4-119*

FRÄNKISCHE Industrial Pipes 
GmbH & Co. KG

 2-246

Fraunhofer-Institut für Mikro-
elektronische Schaltungen und 
Systeme IMS

 7A-524

Fraunhofer-Institut für Optronik, 
Systemtechnik und Bildauswer-
tung IOSB

 5-140*; 5-458

Frizlen GmbH & Co. KG  3A-416

Fuhrmeister + Co GmbH  3C-460

FUJIAN Changting Golden Dragon 
Rare-Earth Co., Ltd.

 1-650*

Fullmo GmbH  1-501

FuYanSheng Electronic (FuJian) 
Co ., Ltd

 10.0-430

G
Gamak Makina Sanayi A.S.  3A-430

Gamma System srl  7-189

Otto Ganter GmbH & Co. KG  4A-510

Gantner Instruments Test & 
Measurement GmbH

 5-436

G & A TRANSMISSION LIMITED  1-112

CARLO GAVAZZI GmbH  9-440

XINDUX Industrial Solutions 
GmbH

 3C-120

Gebauer & Griller Kabelwerke 
Gesellschaft m.b.H.

 2-400

GE Digital  6-251Q

GEFRAN S.p.A.  7A-621

GEMOTEG GmbH  4-201

GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau 
GmbH & Co. KG

 7A-246*

General Industrial Controls 
Pvt. Ltd.

 8-228

Genesis Motion Solutions  1-601

genua GmbH  5-419

GEORGII KOBOLD GmbH & Co. KG  1-536

German Edge Cloud GmbH & 
Co. KG

 3C-301*

Getriebebau NORD GmbH & Co. 
KG NORD DRIVESYSTEMS

 3A-451; 7A-
246*

GHM Messtechnik GmbH GHM 
GROUP CORPORATE

 4A-651

GITO mbH Verlag  3A-470 FP/TP

GMK electronic design GmbH  8-141

GMN Paul Müller Industrie GmbH 
& Co. KG

 3A-200; 5-210*

Gossen Metrawatt GmbH  7A-420

GRAFOS STEEL S.r.l.  8-318

Greensky Power Company Limited  1-100

GREIN S.P.A.  4A-166

Grossenbacher Systeme AG  7-480

GSC Schwörer GmbH Antrieb-
stechnik

 3-130

Weidmüller GTI Software GmbH  7-160

GTM Testing and Metrology 
GmbH

 4A-120

Guangdong SigGear Drive Intelli-
gent Technology Co., Ltd.

 1-648

Guangzhou Guangya Messe 
Frankfurt Co., Ltd. (SPS 
Guangzhou )

 8-430*

Guangzhou Senke Electronics 
Co.,Ltd.

 8-340

Guangzhou Wisemaker Computer 
Co., Ltd.

 8-241

H
Haas Präzisionstechnik GmbH  1-371

Halocline GmbH & Co. KG  11.0-100*

halstrup-walcher GmbH  4-220

Hammond Manufacturing 
Company Limited

 3C-169

Hammond Power Solutions Inc.  3A-125

Hangzhou Zhaolong IOT Technol-
ogy Co., Ltd

 10.0-634

HANNING ELEKTRO-WERKE 
GmbH & Co. KG

 4-251

Carl Hanser Verlag GmbH & 
Co. KG

 3A-470 FP/TP

Hans Mayer Elektrotechnik GmbH  1-222

Haosheng Motor Co., Ltd  1-624*

Harmonic Drive SE  4-248

HARTING Deutschland GmbH 
& Co. KG

 5-210*; 10.0-130

häwa GmbH  3C-141

HBC-radiomatic GmbH  9-280

H.C.C. International Limited  3A-160

DR. JOHANNES HEIDENHAIN 
GmbH

 7-494

Heidrive GmbH  1-340

Heilind Electronics GmbH  10.0-314

HEINE Resistors GmbH  3A-115

HEITEC AG  6-220

Helmholz GmbH & Co. KG  7-115

HELUKABEL GmbH  2-230; 2-231;  
7A-246*



Ausstellerliste List of exhibitors H – M  42 / 43

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

* =  Mitaussteller Co-exhibitor
FP/TP =  Aussteller des Fachpressestandes  

Exhibitor of the trade press booth

hematec GmbH  7-400

Herforder Elektromotoren-Werke 
GmbH & Co. KG

 3A-236

Hesheng Hardware Co., Ltd.  2-529

HEW-KABEL / Habia Cable  2-228

hexDEV GmbH  7-451*

H. Heinz Meßwiderstände GmbH  4A-200

HighByte, Inc.  5-350*

HIK GmbH  3C-201

Hilscher Gesellschaft für Sys-
temautomation mbH

 5-128*; 5-130; 
5-210*; 5-310*

HIMA Paul Hildebrandt GmbH  5-310*

HIOKI  7A-645*

HITACHI Drives & Automation 
GmbH

 3A-151

HiveMQ GmbH  5-450

HIWIN GmbH  1-310

HLC Metal Parts LTD  10.0-403

HMI Project GmbH  7-320*

HMS Industrial Networks AB  5-128*

HMS Industrial Networks GmbH  5-124

Hochschule für angewandte Wis-
senschaften Kempten IPI-Institut 
f. Produktion u. Informatik

 6-240*

Hohner Automation S.L  4A-425

Hokuyo Automatic Co.,Ltd  4A-646

HONEST SENSOR CORP.  7A-530

Horner Ireland Ltd.  7-151

HoTec Electronic Hollenberg 
GmbH

 9-321

Svend Hoyer GmbH  4-249

HTC HIGH TECHNOLOGY CABLES 
& CONNECTORS SRL

 2-418*

H.T.P. HIGH TECH PRODUCTS SRL  10.0-100

Hubei Kofon Transmission 
Equipment Co.,Ltd

 3-229

HUBSTER.S GmbH  6-240*

HUGRO-Armaturen GmbH  2-420

HUMMEL AG  10.0-330

HYDAC INTERNATIONAL GmbH  4A-201

I
iba AG  6-210

IBHsoftec GmbH  5-140*

iC-Haus GmbH  4A-146

ICONICS Germany GmbH  6-248

ICOP Technology Inc.  5-125

icotek GmbH & Co. KG  3-379; 3-381; 
9-550; 9-568

Icotronix GmbH  2-418*

ICPE S.A.  3-371

ICS Industrial Cables Slovakia, 
s.r.o.

 2-421

ICT Netherlands B.V.  7-677*

APEM GmbH  7-169

IDEM Safety Switches Ltd.  9-281

Ident Verlag & Service GmbH  3A-470 FP/TP

iesy GmbH  8-240*

ifak Institut für Automation und 
Kommunikation e.V.

 5-210*

ifm electronic gmbh  7A-246*; 
7A-302

Igarashi Motoren GmbH  1-335*

IGE + XAO Software Vertriebs 
GmbH

 6-330

igus GmbH  4-310

ILJIN Motion & Control GmbH  4-180

ILME GmbH  9-327

ILME S.p.A.  9-327*

IMAGO Technologies GmbH  7-191*

IMET s.r.l.  5-406

IMOS Gubela GmbH  7A-300

IMS Connector Systems GmbH  6-251P

IMS Gear SE & Co. KGaA  1-318

IMSystems B.V.  3-357

Inasoft GmbH  7-677*

Indel AG  1-348

indie Semiconductor FFO GmbH  4A-630

Inductive Automation  5-151

INDUCTO Sp. z o.o. Sp.k.  4-390

Indu-Sol GmbH  5-260

Industrial Digital Twin Association 
e.V.

 3-448*

Industrial Shields  8-431

Industrie Informatik Deutschland 
GmbH

 5-158*

iNetic Limited  3-316

infoteam Software AG  5-150

Ingeteam GmbH  3A-230

iniNet Solutions GmbH  7-119

Innodisk Europe B.V.  8-101

InoNet Computer GmbH  6-251J

INOSOFT GmbH  7-481

Inovance Technology Europe 
GmbH

 3A-466

inray Industriesoftware GmbH  5-140*; 6-251H

INSEVIS Gesellschaft für 
industrielle Systemelektronik und 
Visualisierung mbH

 7-139

INTEC - Motion Systems GmbH  4-114

INTELO sp. z o.o.  6-119

Intercable Tools GmbH  2-210

INTER CONTROL Hermann Köhler 
Elektrik GmbH & Co. KG

 7-680

interop4X (FVA GmbH) 5-138*

Interroll Fördertechnik GmbH  1-658

InterSystems GmbH  5-360*

IntervalZero  5-111

Intrising Networks, Inc.  6-418

Invertek Drives Ltd.  3-360

Inxpect Spa  7A-240

Iotize Sasu  8-303.B

ipf electronic gmbh  7A-400

iPLON Solutions GmbH  7A-131*

IQ2 Development GmbH & Co. KG  5-210*

IronTech Solution, SL  7-109

ISAC S.r.l.  7-287

i.safe MOBILE GmbH  5-460

ISG Industrielle Steuerungstech-
nik GmbH

 6-338

ISW Institut für Steuerungstech-
nik der Werkzeugmaschinen und 
Fertigungseinrichtungen

 6-340

ITALCOPPIE SENSORI S.R.L.  4A-371

ITK Dr. Kassen GmbH  4-455

ITQ GmbH  6-240*

IT Verlag für Informations- tech-
nik GmbH

 3A-470 FP/TP

IXON B.V.  5-243

J
Janitza electronics GmbH  7A-402

JAT - Jenaer Antriebstechnik 
GmbH

 4-358

JBW GmbH  1-218

Jenny Science AG  4-240

JIANGSU DINGS’ INTELLIGENT 
CONTROL TECHNOLOGY CO., LTD

 1-258

Jiangsu GTAKE Electric Co.,Ltd.  3-230

Jiangsu Naiante Special Wire & 
Cable Co.,Ltd..

 1-571

JIANGSU WINROLLER TECHNOL-
OGY CO., LTD.

 3-465

JingQi(Tianjin) Technology 
Co., Ltd

 10.0-510

Jining Keli Photoelectronic 
Industrial Co.,Ltd

 4A-375

JOKARI-Krampe GmbH  9-405

JOVYATLAS GmbH  3A-131

JOWO - Systemtechnik AG  9-373

JUMO GmbH & Co. KG  4A-445; 7A-401

Junior Kühlkörper GmbH  3C-119

JVL A/S  4-301

K
TSUBAKI KABELSCHLEPP GmbH  3C-310

Kabeltec GmbH  2-500

Kählig Antriebstechnik GmbH  1-249

KAISER GmbH & Co. KG  2-240

Kangbo Cable Manufacturing 
(Shanghai) Co., Ltd

 2-525

KATLAX Enterprises Pvt. Ltd.  10.0-105

Katulu GmbH  11.0-100*

KBK Antriebstechnik GmbH  1-522

KDAB  6-123

KEBA Industrial Automation 
GmbH

 7-470

KEB Automation KG  7-320

KELLER Gesellschaft für Druck-
messtechnik mbH

 4A-501

Kendrion Kuhnke Automation 
GmbH

 5-310*; 7-677*

Franz Kessler GmbH  3A-410

B. Ketterer Söhne GmbH & Co. KG  4-258

KEYENCE DEUTSCHLAND GmbH  4A-500

Kistler Instrumente GmbH  7A-410

KLASING Kabel GmbH  2-410*

Klemsan Elektrik Elektronik San. 
ve Tic. A.S.

 10.0-540

Knick Elektronische Messgeräte 
GmbH & Co. KG

 10.0-412

Knowtion GmbH  6-430

Michael Koch GmbH  4-218

KOCO MOTION GmbH  3-141

KÖHL Maschinenbau AG  7-590*

Kohsel GmbH  4-200

Kollmorgen Europe GmbH  3-270*

Komax Deutschland GmbH  3C-151

KOMOTEK CO.,LTD.  3A-245

KONCAR - Electrical Industry Inc.  3-328

Konradin-Verlag Robert Kohlham-
mer GmbH

 3A-470 FP/TP;  
6-436

Konten Networks Inc.  10.0-636

Kontron Europe GmbH  7-193

Kormas Electric Motor  1-260

Kostal Industrie Elektrik GmbH 
& Co. KG

 3A-310

KRAH Elektronische Bauelemente 
GmbH

 4-355

Kraken Innovations GmbH  1-418*

KROHNE Messtechnik GmbH  4A-451

Fritz Kübler GmbH Kübler Group  7A-506

KUNBUS GmbH  5-228

Kundisch GmbH & Co. KG  8-331*

Kurt Maier Motor-Press GmbH 
kmmp - Komponenten für 
Elektromotoren

 3-359*

L
Labs Network Industrie 4.0 e.V.  3-448*

Lafert S.p.A.  3-368

LANG GmbH & Co. KG  1-570

Langguth + Co. GmbH  1-358

LAPP  2-310

Laudenbach Formtechnik GmbH  4-531

Laumas Elettronica S.r.l.  4A-465

LCD LaserCut AG  4-554

Leader Harmonious Drive System 
Co.,Ltd.

 3-165

Leadshine Technology Co., Ltd  1-634

LED2WORK GmbH  3C-371

Leine & Linde AB  4A-310

Lenord, Bauer & Co. GmbH  7A-210

Lenze  7-391

BizLink Special Cables Germany 
GmbH

 2-431; 7A-246*

Leonton Technologies Co., Ltd.  10.0-421

Leuze electronic GmbH + Co. KG  5-140*; 5-210*; 
7A-230

Lexcom B.V.  6-351

LEYCONN ELECTRONICS 
CO.,LIMITED

 10.0-632

LfA Förderbank Bayern  6-240*

Liaoning Jiayu Electronics 
Products Co., Ltd.

 4A-615

Lika Electronic Srl  4A-325

Limes Security GmbH  6-359

limoss GmbH & Co. KG  3-471

LINCON AG  6-110*

LINKWELL ELECTRIC (SHANG-
HAI) CO., LTD.

 10.0-532

NTI AG, LinMot & MagSpring  3C-320*

LinMot GmbH  1-200

Littelfuse Europe GmbH  3-458

LKM electronic GmbH  4A-640*

Lloyd Dynamowerke GmbH  3-282

LMI Technologies GmbH  7A-141

Lm-therm Elektrotechnik AG  3C-200

LOCALINO  6-111

logiccloud AG  6-241H

LOVATO Electric S.P.A.  9-371

LQ Mechatronik-Systeme GmbH  8-210

Luksens Technologie GmbH  4A-635

Friedrich Lütze GmbH  9-311

M
MACCON GmbH & Co. KG  6-240*

machineering GmbH & Co. KG  6-310

MACHmotors GmbH  6-240*

Magazin Verlag Hightech 
Publications KG

 3A-470 FP/TP

Magnetec GmbH  3-161

Magnetic Communication 
Corporation

 10.0-511

Magnetic Sense GmbH  4A-466*

Magnetworld AG  4-171

MAIROTEC GmbH  7-450*

Maplesoft Europe GmbH  6-229

MARECHAL GmbH  10.0-222

The MathWorks GmbH  6-227

Matrikon International  5-140*

maxon international ltd.  1-224

Chr.Mayr GmbH + Co. KG  4-278

MBS AG  9-179

MBS GmbH  7-450*

mdexx Magnetronic Devices 
GmbH

 4-106

Mechan Controls Ltd  8-200

MECHATRONICA CLUSTER  3-311

megatec electronic GmbH  6-240*

Mekas Kablo San. Ve Tic A.S.  2-110

Melkus Mechatronic GmbH  7-270*

Membrain GmbH  6-241E

Merkes GmbH  4-411

Mesago Messe Frankfurt GmbH  8-440

MESALOGIC GmbH  6-248*

MES D.A.CH Verband e.V.  5-158

Messe Frankfurt Inc. (SPS USA)  8-450

Messe Frankfurt Italia S.r.l. 
(SPS Italia)

 8-430*

Mete Enerji A.S.  10.0-416

Metrel GmbH  7A-610

Metronix Meßgeräte und 
Elektronik GmbH

 4-350

METZ CONNECT GmbH  9-305

MEV Elektronik Service GmbH  1-268

MHP Management- und IT-Bera-
tung GmbH

 6-251L

miControl GmbH  1-238; 1-339

Microchip Technology  6-250

MicroControl GmbH & Co. KG  5-420

MICRO-EPSILON Eltrotec GmbH  7A-130*

MICRO-EPSILON Messtechnik 
GmbH & Co. KG

 7A-130

Stand: 19. Oktober 2023. Änderungen vorbehalten. Date: 19 October 2023. Subject to change without notice.



Ausstellerliste List of exhibitors M – S  40 / 45

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

* =  Mitaussteller Co-exhibitor
FP/TP =  Aussteller des Fachpressestandes  

Exhibitor of the trade press booth

Micromedia Deutschland ZN der 
Micromedia International SAS

 5-331

Micropsi Industries GmbH  6-414

microsonic GmbH  7A-546

Microtherm Sentronic GmbH  4A-205

MicroVision GmbH  4A-271

Mideker Sensors (Shanghai) 
Co.,Ltd

 4A-473

MinebeaMitsumi Technology 
Center Europe GmbH

 1-620

Minerva Systems SRL  8-303.C

MINI MOTOR SPA  4-381

Mirasoft GmbH & Co. KG  6-240*

Mitsubishi Electric Europe B.V.  6-248*

MiTwell, Inc.  8-240

MKT Systemtechnik GmbH & 
Co. KG

 7-131

MKW GmbH Digital Automation  5-158*

M&M Software GmbH  5-360

MOFLON TECHNOLOGY CO., LTD  3-215

Molex LLC.  10.0-110

MORATTO SRL  3-170

Moteck Electric Corporation  3-340

MoTek Srl  1-528*

MotionCables s.r.l.  2-111

Motion Drivetronics Pvt. Ltd.  1-110

MOTORI BONORA S.p.a.  3-338

Motor Power Company S.r.l.  1-351

Motortronics UK Ltd.  4-179

MOTRAXX ELEKTROGERAETE 
GmbH

 1-335

motrona GmbH  7-150

Moxa Europe GmbH  5-208; 9-131*

MPGAMMA srl  3C-101

MP-SENSOR GmbH  7A-622

MRC Ltd.  4-112

mrm² Automatisierungstechnik 
gmbh

 7-677*

msg systems AG  5-350*

MS Power GmbH  3-231

M.T. MOTORI ELETTRICI S.R.L.  3-271*

Temposonics GmbH & Co. KG  7A-520

MUCKENHAUPT & NUSSELT 
GmbH & Co KG - Kabelwerk

 2-300

MultiDimension Technology 
Co., Ltd.

 4A-614

Murrelektronik GmbH  9-231; 9-325

Murrplastik Systemtechnik GmbH  3C-340

MVTec Software GmbH  6-424; 11.0-100*

N
Nabtesco Precision Europe GmbH  3A-426

Nadella GmbH  3-321

NAiSE GmbH  9-370*

Nanjing Quanning Electric Co.,Ltd  3-174

Nanjing Solidot Electronic 
Technology Co., Ltd.

 5-203

Nanotec Electronic GmbH & 
Co. KG

 1-418

nass magnet Hungária Kft.  5-415

NC-Vision GmbH  7-450*

NemaSystems Automation GmbH  3C-320*

NEMUS ELEKTRONIK SAN. 
TIC. A.S

 10.0-614

Neoception GmbH  7A-411*

Nethix S.r.l.  5-239

NET New Electronic Technology 
GmbH

 7A-141*

Netzer Precision Position Sensors 
A.C.S. Ltd.

 4A-511

NETZSCH Process Intelligence 
GmbH

 6-240*

Neugart GmbH  4-280

Neuron GmbH  7-670

NewTec GmbH  5-159

Nexans Intercablo Spa  2-411

Next Kabeltechnik GmbH  2-511

Nichibo Motor Co., Ltd.  1-230

Nidec Deutschland GmbH  3-322

Nidec Graessner GmbH & Co. KG  3A-401

NIETZ ELECTRIC CO., LTD  3-120

Nikon Corporation  3A-171

NINGBO DERRY E&M TECH 
CO., LTD.

 1-122; 1-520*

Ningbo Jinrixing Magnet 
Import&Export Co

 1-248*

Ningbo Songke Magnetic 
Material Co., Ltd

 1-520*

Ningbo Twirl Motor Co.,Ltd.  1-230*; 1-520

Ningbo Zhaobao Magnet Co., Ltd.  1-549*

Ningbo Zhongda Leader 
Intelligent Transmission Co., Ltd. 
(ZD Motor)

 1-539

Ninghai Yingjiao Electrical Co.,Ltd  10.0-623

Nippon Pulse America, Inc.  4-490*

NIVUS GmbH  6-421

NMB-Minebea GmbH  1-620*

Nodka Automation Technology 
Co., Ltd.

 7-397

Norgren GmbH  1-610

NOVAKON Co., Ltd.  8-320

Novitronic GmbH  2-338

Novomotec GmbH  1-130

Novus Automation  5-332

NXP Semiconductors Germany 
GmbH

 5-129

NXTGN SOLUTIONS GmbH  5-158*; 6-248*

O
OBO Bettermann Holding GmbH 
& Co. KG

 3C-100

ODCA - Open Direct Current 
Alliance

 3-331*

ODOT Deutschland  5-161

ODVA, Inc.  5-128

Olympia-Verlag AG Maschinenbau  3A-470 FP/TP

OMRON Electronics GmbH  6-110*

ondeso GmbH  6-241A

ONEKEY GmbH  6-241C

ONIQ GmbH  6-251N

Only Motion GmbH  1-624

OPC Foundation  5-140

Open Factory Edizioni Srl  3A-470 FP/TP

Open Industry 4.0 Alliance  5-160

Open Source Automation Devel-
opment Lab (OSADL) eG

 6-454

Opkon A.S.  7A-342

Opto 22  5-151*; 7-677*

OptoMedia Technology Inc.  5-210*

Optris GmbH  4A-126

Orange 1 Electric Motors S.p.A.  3-358

ORBIT MERRET spol s.r.o.  4A-367

Oriental Motor (Europa) GmbH  1-424

OSWALD ELEKTROMOTOREN 
GMBH

 4-548

Otennlux Lighting Technology 
Co.,Ltd

 8-140

Ott GmbH & Co. KG  1-201

P
Paessler AG  6-458

Parker Hannifin GmbH  3A-161

PATLITE Europe GmbH  4-151

HUTCHINSON_Paulstra s.n.c.  4A-110

PCTEL Inc.  5-121

PDi Digital GmbH  6-128*

Peakboard GmbH  6-122

Pepperl+Fuchs SE  5-210*

Pepperl+Fuchs Vertrieb Deutsch-
land GmbH

 7A-246*;  
7A-411

Performance Motion Devices, Inc.  4-480

PETER electronic GmbH & Co. KG  3A-155

PFLITSCH GmbH & Co. KG  2-439

phg Peter Hengstler GmbH + 
Co. KG

 10.0-316

Phoenix Contact GmbH & Co. KG  9-310

Phytec Messtechnik GmbH  7-296

Pilz GmbH & Co. KG  5-310*; 9-370

PIXSYS GMBH  7-158

Pizzato Elettrica S.r.l.  7-290

Planar Motor Inc.  3C-320*; 4-345

PLANET Technology Corporation  5-432

Plantformance AG  5-147

Plattform Industrie 4.0  3-448

PLCopen  5-141

PMW Dynamics  1-607

Point 8 GmbH  6-353

POLYRACK TECH-GROUP Holding 
GmbH & Co. KG

 3C-202

Polytec GmbH  4A-525

Portescap S.A.  3-270*

POSIC SA  4A-150

POSITAL- FRABA GmbH  4A-300

Precima Magnettechnik GmbH  3A-261

PRODATO Integration Technology 
GmbH

 6-251D

PROFIBUS Nutzerorganisation 
e.V. I PROFIBUS & PROFINET 
International

 5-210

prognostica GmbH  6-251E

Projektron GmbH  6-355

ProLeiT GmbH  1-540*

proLogistik GmbH  7-180

Promet AG  3-151

Prosys OPC Oy  5-140*

PROVERTHA Connectors, Cables 
& Solutions GmbH

 9-315

Prozesstechnik Kropf Gesellschaft 
für angewandte Prozessleittech-
nik mbH

 7-590*

PTC Inc.  5-140*

publish-industry Verlag GmbH  3A-470 FP/TP

PubliTec S.r.l. Unipersonale  3A-470 FP/TP

PULS GmbH  5-310*

Pumpsystems GmbH  9-350*

PWB encoders GmbH  7A-618

PZK BRNO a.s.  3-280

Q

Qingdao One Magnet Electronic 
Co. , Ltd

 1-525*

Qt Group  5-454

Quadritalia Srl  3C-464

Quantis International Inc.  5-158*

Quine S.r.l.  3A-470 FP/TP

Quuppa Oy  6-128*

R

R3 Solutions GmbH  3C-320*

RAFI GmbH & Co. KG  8-128

Rapp Schaltschränke GmbH  3C-110

Rayon Cable Group (Hongkong) 
Limited

 10.0-514

REACH MACHINERY CO., LTD.  3-457

RECHNER Industrie-Elektronik 
GmbH

 7A-140

Red Hat  5-334

Red Lion Europe GmbH  5-248

REDUR GmbH & Co. KG  4-300

ReeR S.p.a.  7A-502

Regal Rexnord Corporation  3-270

Region Mainfranken GmbH  6-240*

Rehfuss Drive Solutions GmbH  3-219

REIKU GmbH  2-200

Maschinenfabrik Reinhausen 
GmbH

 4-560

REINHOLZ Technologies GmbH  7-677*

Renesas Electronics Europe GmbH  5-210*

Renishaw GmbH  4A-231

Renu Electronics GmbH  7-690

REO AG  4-148

Retuner GmbH  3-321*

REVCON GmbH  4-290

Michael Riedel Transformatoren-
bau GmbH

 4-382

Rittal GmbH & Co. KG  3C-301; 3C-
320*

RLS d.o.o.  4A-210

Rockwell Automation GmbH  3C-320; 5-128*; 
5-140*

Rohde AG  10.0-220

ROLEC Gehäuse-Systeme GmbH  3C-160

ROLLON GmbH  3-321*

Rosenberger Hochfrequenztech-
nik GmbH & Co. KG

 9-170

ROSE Systemtechnik GmbH  8-338

Rossi GmbH  3A-110*

Rossi S.p.A.  3A-110

Rotor B.V.  1-518

Round Solutions GmbH & Co. KG  5-438

Roxtec GmbH  3C-468

RS  3-121

RST Rabe-System-Technik und 
Vertriebs-GmbH

 9-470

R.T.A. Deutschland GmbH  4-380

Rübsamen & Herr Elektrobau 
GmbH

 3C-171

RUHRGETRIEBE KG  1-436

RVmagnetics, a.s.  8-303.A

R+W Antriebselemente GmbH  3A-121

S
SAB BRÖCKSKES GmbH & Co. KG  2-330

SABO Elektronik GmbH  7-120

SABO Mobile IT GmbH  7-480*

SAMI s.p.a  2-242

SANCTUARY Systems GmbH  8-420.D

Sangalli Servomotori S.r.l.  3-461

SANGEL Systemtechnik GmbH  2-231*

SANYO DENKI GERMANY GmbH  1-438

SAURO srl  10.0-408

SBA-TrafoTech GmbH  4-349

SBS-FEINTECHNIK GmbH & Co. 
KG BURGER GROUP

 1-311

SCANCON Encoders A/S  4A-225*

Schaffner Deutschland GmbH 
Vertrieb Karlsruhe

 4-351

Georg Schlegel GmbH & Co. KG  5-210*; 9-456

Schleuniger GmbH  3C-151*

K. A. Schmersal GmbH & Co. KG  9-460

Schmidbauer Transformatoren 
und Gerätebau GmbH

 4-454

Schneider Electric GmbH  1-540

Schneider Electric SE  5-128*

J. Schneider Elektrotechnik  4-320

SCHRAML GmbH  7-149

Schreiner Group GmbH & Co. 
KG, Geschäftsbereich Schreiner 
ProTech

 4A-610

Schukat electronic Vertriebs 
GmbH

 10.0-414

SCHUNK SE & Co. KG 
Spanntechnik | Greiftechnik | 
Automatisierungstechnik

 3A-111

SCHURTER  3-370

S&D Service und Distribution 
GmbH

 3C-320*

S.E.A. Datentechnik GmbH  5-404

SECO Northern Europe GmbH  8-211

secuvera GmbH  6-223

Gerdt Seefrid GmbH  1-320

Seifert Systems Ltd.  3C-318

sematicon AG  6-126*

Semodia GmbH  7-590*

Sensitec GmbH  4A-626

SensoPart Industriesensorik 
GmbH

 4A-411

Sepasoft, Inc  5-151*

SERVAX / LANDERT Group AG  3-320

Stand: 19. Oktober 2023. Änderungen vorbehalten. Date: 19 October 2023. Subject to change without notice.



Ausstellerliste List of exhibitors S – V  46 / 47

Service-now.com GmbH  11.0-100*

Servotecnica GmbH  3A-141*

Servotecnica S.p.A.  3A-141

Sesame Motor Corp.  1-538

SES-STERLING GmbH  3C-161

SEW-EURODRIVE GmbH & Co. KG  3A-411; 3A-711; 
7A-246*

SGST(HK)Limited  1-248

SGS-TÜV Saar GmbH  8-441

SG Transmission  4-456

Shanghai Flexem Technology 
Co.,Ltd.

 1-648*

Shanghai Lanbao Sensing 
Technology Co., Ltd

 7A-548

Shanghai Panelmate Electronics 
Co.,Ltd

 8-100

Shanghai Sodron Automatic 
Co., Ltd

 3A-170

Shanghai Yingshuang Electric 
Machinery Technology Co., Ltd.

 3A-158

Sha Yang Ye Industrial Co., Ltd.  1-630

Shenzhen AI-LINK Network 
Co., Ltd.

 5-423

Shenzhen Akusense Technology 
Co.,Ltd

 7A-242

SHENZHEN CITY WANZHIDA MO-
TOR MANUFACTURE CO., LTD

 3-122

Shenzhen Dake Motor Co., Ltd  1-122*; 1-549

Shenzhen Dingtuoda Electrome-
chanics Co., Ltd.

 1-114

Shenzhen ESPE Technology 
Co., Ltd.

 4A-571

Shenzhen Geshem Technology 
Co., Ltd.

 7-401

Shenzhen Golden Margins 
Co., Ltd

 8-242

Shenzhen INVT Electric Co., Ltd.  1-640

Shenzhen Just Motion Control 
Electromechanics Co., Ltd.

 1-240

SHENZHEN KELI MOTION CON-
TROL TECHNOLOGY LTD.

 3-455

Shenzhen Kinmore Motor Co., Ltd.  1-650

Shenzhen Linconn Electronic 
Technology Co., Limited

 10.0-526

Shenzhen Natconn Electronic 
Co., Ltd.

 10.0-642

Shenzhen Signal Electronics 
Co., Ltd.

 4A-471 
 10.0-131

Shenzhen Touch Think Intelli-
gence Co.Ltd

 8-316

ShenZhen Vishan Technology 
Co.,Ltd.

 1-525

SHENZHEN YENHONG OP-ELEC 
LIMITED

 3C-164

Shuttle Computer Handels GmbH  8-328

SIBA GmbH  4-129

Siboni S.r.l.  1-250

SICK Vertriebs-GmbH  7A-340

SIEB & MEYER AG  4-230

Siemens AG  5-140*; 7A-
246*; 11.0-100; 

11.1-100; 11.1-200

SIGMATEK GmbH & Co. KG  7-270

SIKO GmbH  4A-301

SILENT-CZECH spol. s r.o.  3-128

SIListra Systems GmbH  7-677*

SimPlan AG  3C-320*

Simplex Motion AB  4-450

Single Pair Ethernet System 
Alliance e.V.

 5-330

SIRENA S.p.A.  4-378

SixtyFPS GmbH  6-117

SkillReal LTD  11.0-100*

SKS Kontakttechnik GmbH  9-441

SmartD Technologies  3-138

Smart HMI GmbH  8-230*

SPS events worldwide  8-430

SMC Deutschland GmbH  4-371

SMELA GmbH  4-451

SMW-AUTOBLOK Spannsysteme 
GmbH

 4-360

soffico GmbH  6-320

Softing Industrial Automation 
GmbH

 5-140*; 5-258

SoftServe GmbH  5-350*

Software AG  5-350*

Software Defined Automation 
GmbH

 5-350*

SOLZI INGRANAGGI Srl  4-132

Sontheim Industrie Elektronik 
GmbH

 5-435

SOOK High Tech (JiangSu) 
Co., Ltd.

 4A-475

SOPO s.r.o.  3-176

Sourcetronic GmbH  6-251B

SparkLan Communications Inc.  1-268*

SPAT - Spezialantriebstechnik 
GmbH

 1-635

Spectrum Controls, Inc.  3C-320*

Speedgoat GmbH  6-227*

SPE Industrial Partner Network 
e. V.

 10.0-340*

SPG Co., Ltd.  1-322

SPINEA, s.r.o.  3-378

SPINNER GmbH  2-535

SpiraTec AG  7-590*

SPN Schwaben Präzision Fritz 
Hopf GmbH

 4-568

Sprint Electric Ltd.  4-340

SSP Safety System Products 
GmbH & Co.KG

 4A-426

S+S Regeltechnik GmbH  4A-111

SSV Software Systems GmbH  6-241G

R. STAHL Schaltgeräte GmbH  7-170

Stäubli Electrical Connectors 
GmbH

 10.0-325

Stecher-Automation GmbH  6-448

STEGO Elektrotechnik GmbH  3C-268

Stemmann-Technik GmbH  3C-118

STEM S.r.l.  7A-408

STIWA Software  6-127

STMicroelectronics International 
NV

 4-271

STÖBER Antriebstechnik GmbH 
+ Co. KG

 3A-446

Stormshield SAS  6-251K

STRATON AUTOMATION SA  7-590*

STXI Motion GmbH  1-420

Sumitomo (SHI) Cyclo Drive 
Germany GmbH

 3-364

SVS-Vistek GmbH  7A-141*

Swindon Silicon Systems  4A-171

Switchlab Inc.  10.0-616

SycoTec GmbH & Co. KG  4-540

Symeo GmbH  7A-406

Synapticon GmbH  4-261

Systerel  5-140*

T
Taibang Motor Industry Group 
Co., Ltd.

 1-650*

TAIZHOU JIAOXING TRANSMIS-
SION EQUIPMENT CO.,LTD.

 3-330

TAKEBISHI CORPORATION  6-248*

Tani GmbH  5-240

Tapeswitch GmbH  4A-625

tci - Gesellschaft für technische 
Informatik mbH

 7-451

TDK Europe GmbH  10.0-334*

TDK-Lambda Germany GmbH  10.0-334

TECHNIK & MEDIEN Verlags-
ges.m.b.H.

 3A-470 FP/TP

Technische Universität Wien  4-140

TECHNOSOFT SA  4-400

Techship AB  5-139

Techtop Adda Motor GmbH  1-530

tec.nicum  9-460*

TECNIKABEL SPA  2-418

Tecnotion BV  4-241

TEConcept GmbH  5-210*

TE Connectivity Germany GmbH  10.0-340

TECO S.p.A.  2-528

TeDo Verlag GmbH  3A-470 FP/TP;  
7-471

Tektronix GmbH  7A-645*

Teledyne Dalsa Inc.  7A-544

Telefónica Germany GmbH & 
Co. OHG

 5-245

Telegärtner Karl Gärtner GmbH  10.0-322

Telemecanique Sensors  4A-467

Tele Radio GmbH  5-339

Telmotor Spa  11.0-100*

TEM Electric Motors Srl  1-528

TG alpha GmbH  5-158*

TG Drives, s.r.o.  1-435

TGS Prediktor AS  5-140*

Tianjin Elco Automation Co., Ltd  10.0-420

Tianjin Joint Optic Technology 
Co., LTD

 5-115

Tianli Electrical Machinery 
(Ningbo) Co., Ltd.

 10.0-534

Timecho Europe GmbH  7-450*

Timken GmbH  3-378*

TKD KABEL GmbH  2-438

TL Electronic GmbH  7-168

TMC Sensortechnik GmbH  4A-531

TMG Technologie Management 
Gruppe Technologie und Engi-
neering GmbH

 5-210*

Torque Werk GmbH  4-134

Traeger Industry Components 
GmbH

 5-302

Trafag GmbH  4A-466

trafomodern Transformatorenge-
sellschaft m.b.H.

 4-281

TRAMAG Transformatorenfabrik 
GmbH & Co. KG

 4-523

TRAMEC s.r.l.  3-271

Treesoft GmbH & Co. KG  6-410

TR Electronic GmbH  7-440

Triamec Motion AG  3-140

ADI TRINAMIC Motion Control 
GmbH & Co.KG

 1-268*

TRIOL-POLAND sp. z o.o.  3-478

Trio Motion Technology Limited  1-360

TRIPS GmbH  11.0-100*

TRL-Funksysteme GmbH  5-422

TT Electronics GmbH  4A-513

TTTech Industrial Automation AG  5-230

Hans Turck GmbH & Co. KG  7-250

Türk + Hillinger GmbH Elek-
trowärme

 4-141

TÜV SÜD Product Service GmbH  4-521

TÜV SÜD Rail GmbH  4-521*

TWK-ELEKTRONIK GmbH  7A-603

TXOne Networks Inc.  6-328

TYMIQ GmbH  6-240*

U
UCAM Pvt. Ltd.  1-124

Uchiya Thermostat Co., Ltd.  7A-641

UL Solutions  6-240*

ULTRA REFLEX GmbH  4A-645

UNIKA S.p.A.  2-329

UNIMOTION GmbH  3-260

Unitronics (1989)(R”G) LTD  7-171

UniversalAutomation.org  7-491

Unjo AB  4-226

US Digital  1-628

V
VACUUMSCHMELZE GmbH & 
Co. KG

 4-260

Paul Vahle GmbH & Co. KG  4-336

VARAN-BUS-NUTZERORGAN-
ISATION

 7-270*

VARMEC S.R.L.  3-271*

VDE Prüf- und Zertifizierungsin-
stitut GmbH

 5-257

VDE Verlag GMBH  3A-470 FP/TP;  
5-259

VDI Verlag GmbH  3A-470 FP/TP

VDMA Elektrische Automation  3-339

VDMA e.V. AG Wireless Commu-
nications for Machines

 3-339*

VDMA Machine Information 
Interoperability

 5-138

VEGA Grieshaber KG  7A-102

VEM GmbH  3-268

Venturetec Rotating Systems 
GmbH

 2-340

VergeLink GmbH  5-348*

verlag moderne industrie GmbH  3A-470 FP/TP

VIDEC Data Engineering GmbH  6-400

VIGOR ELECTRIC CORPORATION  8-320*

Visiativ Germany GmbH  6-110*

VISPA GmbH  1-470

VISUALYS GmbH  7-396*

VKS Visual Knowledge Share Ltd.  6-446

VM Verlagsgruppe Macke GmbH  3A-470 FP/TP

VMware Global, Inc. Zweignieder-
lassung Deutschland

 7-450*

* =  Mitaussteller Co-exhibitor
FP/TP =  Aussteller des Fachpressestandes  

Exhibitor of the trade press booth

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Stand: 19. Oktober 2023. Änderungen vorbehalten. Date: 19 October 2023. Subject to change without notice.



Ihr mobiler Wegbegleiter
Your mobile companion

Nutzen Sie die SPS-App mit Detailinformationen rund um die diesjährige Messe!
Download the SPS App with detailed information about the exhibition!

WiFi

    Netzauswahl »NuernbergMesse_Wi-Fi« 
Choose network »NuernbergMesse_Wi-Fi«

    Browser öffnen und beliebige Website besuchen.
Sie werden auf das WLAN-Portal umgeleitet 
Start browser and visit any website.  
You will be redirected to the Wi-Fi portal

 
   Klicken Sie »Freien Zugang nutzen« 

Click »Use free Wi-Fi«

    Nutzungsbedingungen akzeptieren und    
»Login«  klicken    
Accept terms of use and click »Login«

1

3

4

2

Freier Internetzugang mit 10 Mbit/s
Free access, up to 10 Mbit/s

Ihr mobiler Wegbegleiter  Your mobile companion  48 / 49

Vogel Communications Group 
GmbH & Co. KG

 3A-470 FP/TP

Vogel & Plötscher GmbH & Co.KG  4-124

Vogtländisches Kabelwerk GmbH  2-410*

voraus robotik GmbH  7-450*

VORPE engrenages SA  3-417

VOSS Automotive GmbH  10.0-530

VS Sensorik GmbH  4A-125

Vulkan-Verlag GmbH  3A-470 FP/TP

W

Wachendorff Automation GmbH 
& Co. KG

 7A-100

Wachendorff Prozesstechnik 
GmbH & Co. KG

 7-396

WAGO GmbH & Co. KG  7-130; 7-230; 
7-330; 7-677*

XIAMEN WAIN ELECTRICAL 
CO.,LTD.

 10.0-320

Wandelbots GmbH  6-151

Wanfu Precision Co Limited  3-459

Wanshih Electronic Co., Ltd.  2-526

WANSHSIN SEIKOU (HUNAN) 
CO.,LTD

 3-361

Warner Electric Europe SAS  3-270*

WAT Motor Sanayi ve Ticaret A.S.  3-264

Watt Drive Antriebstechnik GmbH  3A-465*

WayCon Positionsmesstechnik 
GmbH

 7A-301

WCON ELECTRONICS (GUANG-
DONG) Co., LTD

 10.0-639

WEG Germany GmbH  3A-465

Weidmüller Interface GmbH & 
Co. KG

 9-155; 9-351

Shenzhen Weizhen Motor Devel-
opment Co., Ltd.

 1-228

WEKA BUSINESS MEDIEN GmbH  3A-470 FP/TP

WEKA Fachmedien GmbH  3A-470 FP/TP;  
7-404

Weka Industrie Medien GmbH  3A-470 FP/TP

wenglor sensoric GmbH  4A-151

WERMA Signaltechnik GmbH 
+ Co. KG

 4-330

wherever SIM GmbH  5-101

WIBU-SYSTEMS AG  6-428

WIKA Alexander Wiegand SE 
& Co. KG

 4A-565

Wiley-VCH GmbH  3A-470 FP/TP;  
4-190

Willtec Messtechnik GmbH & 
Co. KG

 4A-225

Winkelmann Elektromotoren 
GmbH & Co. KG

 3-241

Winmate Inc.  7-168*

WINMOD GmbH  6-451

WIN-Verlag GmbH & Co. KG  3A-470 FP/TP

WISKA Hoppmann GmbH  10.0-535

WISTRO Elektro-Mechanik GmbH  1-338

WITTENSTEIN alpha GmbH  4-221*

WITTENSTEIN cyber motor GmbH  4-221*

WITTENSTEIN galaxie GmbH  4-221*

WITTENSTEIN SE  4-221

W&K-Automation GmbH  7-151*

wobe-systems GmbH  6-241K

Wöhner GmbH & Co. KG  9-350

Wöhrle Stromversorgungssysteme 
GmbH

 4-446

Wolff Publishing e.K.  3A-470 FP/TP

Wolong EMEA (Germany) GmbH  1-550

WSCAD GmbH  6-230

Württembergische Elektromo-
toren GmbH

 3A-465*

WuS-TEC GmbH & Co.KG  3C-151*

Wuxi JunHong Automation 
Technology Co., Ltd.

 1-126

WY Precision company limited  3-459*

X
XBK-KABEL Xaver Bechtold GmbH  2-410*

XITASO GmbH IT & Software 
Solutions

 7-450*

Xplain Data GmbH  6-241F

x-technik IT & Medien GmbH  3A-470 FP/TP

Y
Yamaichi Electronics Deutschland 
GmbH

 9-341

YASKAWA Europe GmbH  7-340

YASKAWA Europe GmbH Robotics 
Division

 7-340*

YEAHUI ELECTRONIC LIMITED  10.0-301

Yello NetCom GmbH  9-131

Yespan Elektrik Sanayi ve Ticaret 
Limited Sirketi

 3C-208

YIMTEK ELECTRONIC CO., LTD.  2-248

YMB Teknolojik Ürünler Pazarla-
ma San. Tic. A.S.

 3-228

Yokogawa Europe B.V.  5-210*

YuHeng Optics Co., Ltd  4A-468

YUMA PRECISION TECHNOLOGY 
(JIANGSU) CO.,

 1-641*

Z
Zaber Technologies Inc.  3-217

Hermann ZANDER GmbH & 
Co. KG

 7-191

ZD.B - Themenplattform Digital 
Production & Engineering bei 
Bayern Innovativ GmbH

 6-240*

ZES ZIMMER Electronic Systems 
GmbH

 1-271

Zhejiang Goto Electrical Co., Ltd.  8-105

Zhejiang Hechuan Information 
Engineering Co., Ltd.

 1-638

Zhejiang Jinlong Electrical 
Machinery Stock Co. Ltd.

 3-350

Zhejiang Linix Motor Co., Ltd.  3-469

ZIEHL-ABEGG SE  4-239

ZIEHL industrie-elektronik GmbH 
+ Co KG

 4-231

Zimmer GmbH  3A-326

Zollern GmbH & Co.KG  3A-241

ZVEI e. V.  3-331

ZW Drive GmbH  1-266

* =  Mitaussteller Co-exhibitor
FP/TP =  Aussteller des Fachpressestandes  

Exhibitor of the trade press booth

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Aussteller Halle/Stand
Exhibitor Hall/Stand

Stand: 19. Oktober 2023. Änderungen vorbehalten. Date: 19 October 2023. Subject to change without notice.



Information
Öffnungszeiten Opening hours 

Di Tue 14 November 2023 09:00 – 18:00

Mi Wed 15 November 2023 09:00 – 18:00

Do Thu 16 November 2023 09:00 – 17:00 

An- und Abreise / Öffentliche Verkehrs mittel Travel / public transportation

Zum Hauptbahnhof  U1 nach »Fürth Hardhöhe«, Ausgang »Nürnberg Hauptbahnhof«
Zum Messegelände  U1 nach »Nürnberg Langwasser Süd«, Ausgang »Nürnberg Messe«
ca. 10 min, alle 5 – 10 min, Ticket 3,– Euro

to main station  U1 to »Fürth Hardhöhe«, exit »Nürnberg Hauptbahnhof«
to fairground  U1 to »Nürnberg Langwasser Süd«, exit »Nürnberg Messe«
appx. 10 min, every 5 – 10 min, Ticket 3,– Euro

Zum Flughafen  U1 nach »Fürth Hardhöhe«, Ausgang »Nürnberg Hauptbahnhof«, 
umsteigen in U2 nach »Nürnberg Flughafen«
ca. 30 min, alle 10 min, Ticket 3,– Euro

to airport  U1 to »Fürth Hardhöhe«, exit »Nürnberg Hauptbahnhof«,  
change in U2 to »Nürnberg airport« 
appx. 30 min, every 10 min, Ticket 3,– Euro

Taxistände Eingang Ost und Eingang Mitte
Zum Hauptbahnhof ca. 15 min, 17,– Euro  
Zum Flughafen ca. 30 min, 27,– Euro
oder Parken, 13,– Euro / Tag mit Shuttle- Service zu/von Eingang Ost oder Eingang Mitte

taxi stand entrance Ost and entrance Mitte
to main station appx. 15 min, 17,– Euro 
to airport appx. 30 min, 27,– Euro
or parking, 13,– Euro / day with shuttle-service to/from entrance Ost oder entrance Mitte

Shuttle Service

Fahrplan Timetable

Arena

Routenplan · Route plan

2

10

22

21
23

21.1

18-14

20

19 13-8 7-5 4-1

21.2

21.4

21.3

10.1

Süd

SüdSüd-
Ost

Halle 3A
Eingang
Entrance

Halle 3C
Eingang
Entrance

BUS
STOP
15

BUS
STOP
16

BUS
STOP
18

BUS
STOP
17

11
BUS
STOP

1
BUS
STOP

10

BUS
STOP

3
BUS
STOP

1.1
BUS
STOP

6.3
BUS
STOP

6.2
BUS
STOP

6.1
BUS
STOP

7
BUS
STOP

7.1
BUS
STOP

8
BUS
STOP

4
BUS
STOP

9
BUS
STOP

4.1
BUS
STOP

11
BUS
STOP

10
BUS
STOP

1

BUS
STOP

1.1

BUS
STOP

3

BUS
STOP

Für die Rückfahrt 
HIER einsteigen!
Board HERE for 
return journey!

Information & Shuttle Service  50 / 51

Route 1

Di 14 November 2023 
Tue 14 November 2023
07:00 – 19:00 
Mi 15 November 2023 
Wed 15 November 2023
07:00 – 19:00 
Do 16 November 2023 
Thu 16 November 2023
07:00 – 18:00 

nach Bedarf, alle 10 Min.
upon need, every 10 min.

Route 2

Di     14 November 2023 
Tue   14 November 2023
08:00 – 19:00 
Mi 15 November 2023
Wed 15 November 2023
08:00 – 19:00 
Do 16 November 2023 
Thu 16 November 2023
08:00 – 18:00 

nach Bedarf, alle 10 Min.
upon need, every 10 min.

BUS STOP
1,1.1, 3   11oder

or




